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NA BUDOWIE STACJI 
UZDATNIANIA WODY PITNEJ

Dragi etap na 
finiszu

Zaawansowane są prace związane z dru­
gim etapem budowy kontenerowej stacji 
uzdatniania wody dla Jawora.

W ykonano zbiornik na wodę, uzbro je­
nie i fundam ent pod drugi kontener s ta ­
cji. W łączenie kontenera do sieci p rze­
w idyw ane jest w pierw szych m iesiącach 
przyszłego roku, ale próby eksploatacyjne 
i rozruch p o trw ają  jeszcze kilka miesięcy 
tak, że dopiero pod koniec czerwca br. 
całość ujęć wody p itnej zza Jaw orn ika 
będzie uzdatniana.

U ruchofńienie drugiego kontenera s ta ­
cji pozwoli na uzdatnianie ok. 80°/o wody 
dostarczanej do jaw orskich mieszkań. Do­
dajm y, że dla obniżenia kosztów eksploa­
tacji ujęć wodnych i stacji uzdatniania 
(ciąg dalszy na str. 2)

ODDZIAU IZBY PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ W JAWORZE

Andrzej Brambor na czele Zarządu Tymczasowa siedziba 
w biurze Rady Miejskiej ^  Wśród zadań ■— pomoc w dzia­
łalności gospodarczej i handlowej

Na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br. 
Itada Izby P rzem ysłow o-H andlow ej w  Le­
gnicy podjęła uchw ałę o u tw orzeniu od­
działu Izby w Jaworze.

28 w rześnia br. odbyło się spotkanie 
organizacyjne członków-założycieli Od­
działu Izby Przem ysłow o-H andlow ej w 
Jaw orze. U czestniczyli w nim : M arian 
Jastrzębsk i (Pollena), Rom an M uraw ski 
(Extra-Pex), Janusz W ęglewski (sp-nia 
„Bolko”), A dam  Swiderski („Inprodus”), 
H enryk Nowak (cukrow nia „Jaw o r”), Ry­
szard G rudziński (Cukrobank), S tefania 
Buczyńska (PSS „Społem ”), A ndrzej 
B ram bor (PPH  „C eral”), Grzegorz Pycia 
(MZP Jaw or), P io tr W ątrucki (sp-ka „Re- 
gm ont”), A licja Tymczyszyn (sklep „Pe- 
w ex”), Eugeniusz Cezar („Agrom et”), M i­
rosław  Koluszko (sklep „W aldi”), S tan i­
sław  F u rtak  (piekarnictw o), Janusz R u t­

kowski (hurtow nia „N ina”), Zbigniew  K a­
czm arek („P ionier”) i Kazim ierz 'W ołyniee
(ZURB).

Podczas spotkania w ybrano zarząd O d­
działu oraz kom isję rew izyjną. W skład 
zarządu weszli: A ndrzej B ram bor (prze­
wodniczący), M irosław  Koluszko (z-ca 
przewodniczącego), R yszard G rudziński 
(skarbnik) i K azim ierz Wołyniee, jako 
przedstaw iciel do R ady ' Izby P rzem ysło­
w o-H andlow ej w  Legnicy. Przew odniczącą 
kom isji i rew izy jnej w ybrano p. S tefanię 
Buczyńską. Tym czasowa siedziba O ddzia­
łu będzie się mieścić w  biurze Rady M iej­
skiej.

J a k . nas poinform owano, Oddział Izby 
Przem ysłow o-H andlow ej w Jaw orze bę­
dzie m.in. reprezentow ać in teresy  swoich 
członków wobec organów  państw owych, 

(dokończenie na str. 2)

CHRYZANTEMY
O statnie kw ia ty  roku  
czasu z ło te j jesieni 
sym bol tk liw e j pam ięci 
w  zasięgu ludzkich  dróg

C hryzan tem y w  sw ej dum ie  
chłodne — zarozum iale  
są ładunkiem  tych  uczuć 
co dzieli w ieczności próg

Te dziw ne skojarzenia  
ogień płonących zniczy  
w  sym biozie grą chryzantem  
budzą zadum y czas

Z a trzym aj się przechodniu  
rdzaw e liście w  szeleście 
ja kb y  chciały coś m ów ić  
m oże ostrzegać nas

Z ajdź na cm entarz za m iastem  
chciej czytać epitafia  
obudź w  sercu nadzieję  
i w iary  — ta jem nic skarb

Józef Z iętekRoman Badarycz: JAWORSCY BIZNESMENI

Kontynuuję rodzinne tradycje
Przy jaworskim Rynku pod nr 10 m ieści się prywatna firma „ROMA”. Jej w ła­

ściciel, p. Roman Badarycz, prowadzi księgarnię i samoobsługową wypożyczalnię 
kaset video. Wypożyczalnia, obecnie największa w mieście, zdaniem właściciela za­
licza się nawet do jednej z większych w kraju. Wystawione w  witrynach sklepu 
atrakcyjne książki, a przede wszystkim nowości wydawnicze i kasety video, za­
praszają do wnętrza bogato zaopatrzonej księgarni.
Zapytaliśm y szefa firm y, p. Rom ana 

Badarycza, o jego dośw iadczenia w p ry ­
w atnej działalności handlow ej oraz o spo­
sób, w jak i sta ł się w łaścicielem  znanej 
jaw orskiej księgarni.

Rom an Badarycz: — P racy  „na swoim" 
postanow iłem  spróbować już w  1983 ro ­
ku. P rzy ulicy K olejow ej otw orzyłem  
pierw szą w  Jaw orze pizzerię, później 
zm ieniłem  branżę na arty k u ły  pochodze­
nia zagranicznego. Ten sklep prow adzi­
łem do 1989 roku. Po krótkim  pobycie za 
granicą, na początku 1990 roku wróciłem  
do Jaw ora. K tóregoś dnia w „Gazecie Ro­
botniczej” na tra fiłem  n a  ty tu ł „Jaw or 
bez księgarn i” i mocno się zdziwiłem, że 
n ik t tego lokalu nie przejm ie. Postano­
wiłem zaryzykować. Już na drugi dzień, 
po podpisaniu z dyrekcją „Domu K siążki” 
we W rocławiu um owy o przejęciu księ­
garni, i po obowiązkowym  w ykupieniu 
znajdującego się tu  tow aru  i w yposaże­
nia stałem  się jej nowym  właścicielem. 
W krótce uruchom iłem  także jedną z n a j­
większych w mieście, sam oobsługową w y­
pożyczalnię kaset video. Dziś znajdu je się 
w niej około 2 tysięcy tytułów , w tym  
wszystkie nowości, jakie po jaw iają się na 
naszym  rynku. Chcę nadm ienić, że jakość 
naszych kaset jest spraw dzana i pewna.

— Początkowo pracował Pan ze w spól­
n ikam i, k tórzy  dość często się zm ieniali, 
wreszcie na „placu boju” pozostał Pan 
sam...

R.B.: — Jak  już mówiłem, księgarnię 
otw orzyłem  sam. Lokal ma 200 m 2 po­
w ierzchni, włożyłem więc niem ałe pie­
niądze w  jego rem ont i uruchom ienie. 
Liczyłem, że biorąc w spólnika, będę m iał 
pod wieloma w zględam i lżej, a także tro ­
chę czasu dla rodziny. Z pierw szym  w spól­

nikiem  w spółpracow aliśm y przez pół ro ­
ku, potem rozliczyliśm y się. Z  kolei u- 
działowcem  został p. M arek Sornat, z 
którym , niestety, m iałem  poważny kon ­
flik t. P rzede w szystkim  n ie zgadzaliśm y 
się co do koncepcji prow adzenia księ­
garni. M ieliśmy też różne poglądy na o r­
ganizację i w arunk i pracy. Z powodu 
różnicy zdań postanow iłem  rozstać się 
z tym  panem . Po licznych perypetiach 
w lipcu 1992 roku otw orzyłem  firm ę po­
nownie. Obecnie wszystko, co się tu zn a j­
duje, stanow i m oją w yłączną własność. 
Chcę nadm ienić, że w  te j k sięgarn i przez 
kilkanaście la t pracow ali moi teściowie, 
czuję się więc kontynuatorem  rodzinnej 
tradycji.

— Jak liczny personel Pan tu  za trud­
nia?

R B .: — Z atrudniam  siedm iu stałych
pracowników. T aka obsługa jest niezbęd­
na, ponieważ księgarn ia jest czynna we 
w szystkie dni tygodnia do godz. 20-tej, 
a tylko w  niedzielę od 11 do 15.

— R ynek  księgarski jest obecnie bar­
dzo dobrze zaopatrzony i p raktyczn ie  
m ożna dostać każdy ty tu ł;  n ieste ty  ksią ż­
ka jest dziś tow arem  drogim. Co, poza 
podręcznikam i szko lnym i, ludzie na jchęt­
niej kupują?

R.B.: — To praw da, że książki są dziś 
drogie, a ceny niektórych w ydaw nictw  
są n iew spółm iernie w ysokie w stosunku 
do zarobków. W ubiegłych la tach  książ­
ki sprzedaw ało się „na p n iu ”. K lient nie 
zw racał uwagi na jakość czy szatę g ra ­
ficzną: liczył się ty tu ł i fak t, że w ogóle 
książka była dostępna. Dziś ludzie n a j­
częściej kupu ją  w ydaw nictw a p rak tycz­

ne — różne poradniki, książki o tem a­
tyce ku linarnej, encyklopedie, atlasy, czy­
li to. co może się w  domu przydać. Du­
żo m niej sprzedaje się tzw. czytadeł — 
czyli książek o tem atyce sensacyjnej czy 
krym inalnej, jeszcze mniej z dziedziny 
fan tastyk i.

— Nie tak  dawno dużym  zaintereso­
w aniem  cieszyły się dzieła k la syków  li­
tera tury  p ięknej, m ające zagw arantow a­
ne m iejsce niem al w  każdej dom ow ej 
biblioteczce. Czy nadal są nabyw cy tego 
rodzaju książek?

R.B.: — Tylko wybiórczo, i osoby o 
zasobniejszych portfelach, choć ty tu łów  
nie brakuje. Przychodzą w praw dzie k li­
enci, k tórzy chcieliby kupić jakąś pozy­
cję z lite ra tu ry  pięknej, ale często b ra ­
ku je im  gotówki. W prawdzie oficjalnie 
n ie  w prow adziłem  sprzedaży na ra ty , je ­
dnak  n iektórym  stałym  klientom  idę na 
rękę, godząc się na zap ła tę należności 
w  ratach , ponieważ ty lko w  ten  sposób 
mogę im pomóc w  kupnie upragnionej 
książki.

— Niedawno o tw orzył Pan p rzy ul. 
Strzegom skiej nową księgarnię „ROM A-2”. 
Powodem  był w zm ożony popyt na ksią ż­
ki, czy próba w a lk i z  konkurencją?

R.B.: — K sięgarenkę szkolną o tw orzy­
łem  po to, aby w yjść naprzeciw  po trze­
bom uczniów. Nie jest to  w alka z k o n ­
kurencją, ponieważ się nią nie in te re ­
suję i n ie  o niej nie wiem , zajm ując 
się w yłącznie w łasną pracą. N atom iast, 
mam w  zamyśle dalszy rozwój firm y, 
dlatego uruchom iłem  „ROMĘ-2”.

— Jest Pan znanym  działaczem  spor­
tow ym  i prezesem  k lu b u  „VlCTORIA". 
Jak sport sobie radzi w  tych  n ie ła tw ych  
czasach?

R.B.: — Prezesem  „VICTORI” jestem  
od czerwca 1992 r. Nasi akrobaci odnoszą 
nie m niejsze sukcesy, niż w  poprzednich 
latach. O bawiam y się jednak  przyszłości, 

(ciąg dalszy na str. 3)

CZY JESTES ZA ZMIANAMI 
W KARCIE NAUCZYCIELA?

339 przeciw 
zmianom, 62 za 
nowelizacją, 7 za 
likwidacją karty

W dniach 18—22 października br. na 
wniosek Zarządu Głównego Związku Nau­
czycielstwa Polskiego odbyło się ogólno­
polskie referendum w  sprawie projekto­
wanych przez MEN zmian w  statusie za­
wodowym nauczycieli. W naszym mieście 
Zarząd Oddziału ZNP przeprowadził re­
ferendum w  dniu 21 października.

Anonimowa ankieta zawierała pytania, 
dotyczące konkretnych zapisów w  projek­
towanej ustawie (Czy jesteś za pozosta­
wieniem Karty Nauczyciela w  dotychcza­
sowym kształcie, za jej likwidacją, czy 
za nowelizacją; Czy jesteś za odebraniem  
nauczycielom prawa do strajku). W refe­
rendum uczestniczyli nauczyciele nieza­
leżnie od przynależności związkowej. Na 
518 zatrudnionych na pytania odpowie­
działo 387, tj. 75®/o. Za pozostawieniem  
obecnych zapisów Karty Nauczyciela opo­
wiedziało się 339 ankietowanych, za no­
welizacją 62, za likwidacją Karty 7. Za ode­
braniem nauczycielom prawa do strajku 
optowało 11 nauczycieli.

Wyniki referendum potwierdziły przy­
puszczenia władz związkowych, że propo­
nowana przez MEN ustawa o stosunkach 
służbowych nauczycieli winna być po­
wtórnie przygotowana, po uprzedniej kon­
sultacji z najbardziej zainteresowanymi.

Zarząd Oddziału ZNP 
w Jaworze
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wiadomości

Na 12 listopada br. zaplanowano zor­
ganizowanie w  Jaw orze m istrzostw  okrę­
gu w tańcu  tow arzyskim  w 'k la sa ch  A +  
S, oddzielnie w  stylach.

Równocześnie, w  tym  sam ym  dniu zo­
stanie rozegrany M em oriał im. Rom ana 
Chraczyńskiego. Zapow iada się więc in ­
teresu jące widowisko taneczne w  naszym  
mieście. Na parkiecie ujrzym y najlepsze 
pary  taneczne w  Polsce, oraz pary  zagra­
niczne z Niemiec, Danii, Szw ajcarii, U - 
krainy, Czech oraz Litw y. Czynione są 
s ta ran ia  o udział w  m em oriale par f ra n ­
cuskich.

Na tu rn ie j o tak im  zasięgu potrzebne 
jest ok. 50 m in zł. Jaw orsk i Ośrodek K ul­
tury , główny organizator im prezy, część 
środków  na ten  cel zarezerw ow ał. Je d n ak ­
że nie je s t . to . kw ota w ystarczająca, .d la ­
tego też sponsorzy są mile widziani.

Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  ogłasza za­
p isy  n a  ku rs h a ftu  i szydełkowania. Za­
jęcia prow adzone będą dwa razy w  ty ­
godniu przez p. Bronisław ę S treker. Chę­
tn i mogą zgłaszać się do JO K -u, telefon 
70-28-78, lub do naszej redakcji.

K urs rozpocznie się z chw ilą zebrania 
15 chętnych. O pierw szych zajęciach po­
inform ujem y na łam ach naszej gazety. 
Zapraszam y.

❖
SZKOŁA TAŃCA RAP. Zajęcia p row a­

dzi D agm ara Rój w  środy od godz. 18, 
i soboty od 12. O dpłatność m iesięczna 
100 tys. zł. Zapraszam y.

P ierw sze zajęcia 3 listopada br. w  sali 
lustrzanej Jaw orskiego O środka K ultury .

❖
Szkółka tańca tow arzyskiego A rka G u­

ta  i K ingi Jakubow skiej prow adzi zaję­
cia dla początkujących w  każdy w torek 
w  godz 18.30—20, i w  czw artek  w  godz. 
18—19.30. Zapraszam y dzieci w  w ieku 6— 
10 la t do k lubu  „P iast”.

❖
23 października we W rocław iu odbył 

się jesienny tu rn ie j ta ń ca  towarzyskiego 
dzieci i młodzieży. Biorące w  nim  udział 
jaw orskie pary  odniosły kolejny sukces: 
A rtu r  Iwankow icz i M agda K aczm arek 
w  klasie C zajęli I II  miejsce, Ł ukasz Ma- 
tuszczak i K atarzyna Antonkiewicz w  k la ­
sie D (11—12 lat) zajęli II m iejsce. A n­
drzej M ącznik i K atarzyna K aczm arek w 
klasie E (11—12 lat) tańczyli w  półfinale.

❖
Na posiedzeniu K om isji K ultury , O- 

św iaty, Sportu  i R ekreacji R ady M iasta 
Jaw ora  podjęto tem at przyszłości jaw or­
skiej oświaty.

K om isja uznała za celowe, aby ten  p ro ­
blem  przeddstaw ić n a  najbliższej sesji 
Rady M iasta, bow iem  przejęcie finanso­
w ania ośw iaty przez sam orządy m a , n a ­
stąpić z początkiem  przyszłego roku. Co 
praw da, nie jest jeszcze w szystko w  te j 
spraw ie wiadom e, ale członkowie kom i­
sji uznali, że lepiej tem atem  zająć się 
wcześniej. W niosek o zwołanie sesji ko­
m isja przekazała przewodniczącem u R a­
dy.

— •  —
Osoba, k tó ra  naby ła obraz olejny „Świe­

ce” (był to setny obraz sprzedany w 
1993 r. o trzym a w  upom inku dw a inne 
obrazy olejne o w ybranej przez siebie te ­
matyce!

S tan isław  Buraczewski 
W arsztat m alarstw a artystycznego

„G ust”

NOWOŚCI 
„U GUTKA 
I TOŃKA”

•  Pasja zabijania — rok  produkcji 1992, 
dystrybucja  w  Polsce 1993 r„ czas pro­
jekcji 90 m in.

•  Ostatni bohater rok  produkcji 1992, 
dystrybucja w  Polsce 1993 r., czas pro­
jekcji 90 min.

•  Piętno nienawiści —• produkcja 1992 r., 
dystrybucja w  Polsce 1993 r„ czas p ro ­
jekcji 82 min.

•  Cień wilka — produkcja 1992 r., dy­
strybucja  w  P o lsc e -1993 ;r.:, czas p ro ­
jekcji 90 min.

2 — Gazeta Jaworska

HM

W „medyku” zmierzą 
ciśnienie

Od 4 października br. w jaw orskim  L i­
ceum M edycznym w  każdy poniedziałek i 
czw artek W godz. 14—16 odbyw a się a k ­
cja bezpłatnego m ierzenia ciśnienia krwi.

Zachęcam y do skorzystania z okazji i 
spraw dzenia swojego ciśnienia tętniczego. 
W ykryte odpowiednio wcześnie nadciśn ie­
nie daje szansę uniknięcia poważnych 
chorób uk ładu  krążenia, w tym  m.in. za­
w ału  serca.

Do kanistra 
nie wolno?

B ulw ersujący przypadek opowiedział 
nam  ro lnik  ze wsi P iotrowice p. Adam 
Puchała. Otóż, 21 października br. od r a ­
na kopał burak i cukrowe, kom bajnem . 
K iedy w  ciągniku zaczynało brakow ać 
paliw a, w ysłał swoją m ałżonkę Zuzannę 
samochodem F iat LGR 0612 z oryginal­
nym  kanistrem , po olej napędow y do spół­
ki Regmont. Okazało się, że na skutek 
czyjegoś zarządzenia nie prow adzi się na 
tejże stacji sprzedaży paliw a do kan i­
strów! Po odmowie sprzedaży p. Puchała 
przeprow adził rozmowę telefoniczną z p re ­
zesem  p. W ątruckim , k tóry  zaproponował, 
by  w  indyw idualnych przypadkach (ta­
kich jak opisany) uzgodnić zakup paliw a 
do kan istra  z zastępcą pana prezesa do 
spraw  handlowych.

Rolnik, po prześledzeniu doniesień p ra ­
sowych i ak tualnych zarządzeń uznał, że 
nie ma podstaw y do zakazu sprzedaży pali­
wa do kanistrów , pojechał do stacji p a­
liw  Regm ontu i zażądał sprzedaży do o- 
ryginalnych kanistrów , tym  razem  trzech, 
bo był tu  już drugi raz. Po ostrej w y­
m ianie zdań i konsultacjach paliw o w 
końcu sprzedano. P an  P uchała m a w ą t­
pliwości, czy tak  w  dobie wolnego rynku  
w inno się trak tow ać klientów.

B.W.

Gaz już na Zachodniej
Rurociąg, k tórym  będzie dostarczany 

gaz do m ieszkań w  S tarym  Jaw orze, do­
ciera już do ul. Zachodniej. Tak więc, 
rozpoczęte jeszcze w 1991 r. roboty są 
już na finiszu. Kosztowały one dotych­
czas ponad 6 m iliardów  złotych, i p rze­
biegały przy znacznym  udziale (sprzęt, 
m ateriały), jaw orskiej Cukrow ni i PGR-u 
oraz złotoryjskich kam ieniołom ów.

W planie przewidziano jeszcze w ykona­
nie odnogi gazociągu do ul. C ukrow ni­
czej o raz od ul. Zachodniej wzdłuż ul. 
Widokowej.

(m)

Jak w Legnicy
Już niedługo jaw orski dworzec PK S-u 

wzbogaci się o nowoczesny, czytelny roz­
kład jazdy autobusów. Podobny rozkład 
jazdy zam ontowano ku wygodzie podróż­
nych w  wojewódzkiej Legnicy.

„Rataj” buduje mieszkania 
w koszarowych blokach

Spółdzielnia m ieszkaniow a „R ata j” fin i­
szuje z robotam i adaptacy jnym i w  jed ­
nym  z bloków w  byłych koszarach. P ra ­
ce są tak  zaaw ansow ane, że praw dopo­
dobnie na wiosnę przyszłego roku w pro­
wadzą się tu  p ierw si lokatorzy.

Dodajmy, że spółdzielcy z „R a­
ta ja ” przygotow ują dokum entację n ie­
zbędną do adap tacji na m ie­
szkania dwóch innych koszarowych b lo­
ków. Przyjęli także od m iasta były budy­
nek biurow y fab ryk i „Pieców” przy ul. 
M łyńskiej, gdzie zam ierzają urządzić sześć 
m ieszkań. Gdyby udało się tu  nadbudo­
wać piętro, to stw orzyłaby się szansa na 
kolejne sam odzielne m ieszkania.

P ierw sze prace, zw iązane m.in. z za­
bezpieczeniem  dachu byłego biurow ca już 
podjęto.

Oddział Izby...
(dokończenie ze str. 1)
sam orządowych, organizacji krajow ych i 
zagranicznych. Będzie też kształtow ał i u- 
powszechniał zasady etyki w  działalności 
gospodarczej, grom adził i rozpowszechniał 
inform acje w spom agające działalność go­
spodarczą swoich członków, dotyczące 
rynku, zaopatrzenia, finansów  oraz now i­
nek techn icznych  a także udzielał pom o­
cy w  rozw oju i racjonalnym  w ykorzysty­
w aniu po tencja łu  produkcyjno-handlow e­
go członków Izby.

MOPS SWOIM PODOPIECZNYM

DZIEŃ SENIORA w Klubie 
Technika

22 października br. z okazji Dnia Se­
niora M iejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zorganizował w  K lubie Technika uroczy­
ste spotkanie dla kilkudziesięciu swoich 
podopiecznych. Na te ren ie  m iasta  MOPS 
opiekuje się siedem dziesięciom a trzem a 
starszym i, często sam otnym i osobami.

Mimo, iż zapewniono transport, na spot­
kanie przybyło około 50 osób; nie bez 
wpływ u była fa ta ln a  w  tym  dniu pogo­
da. Obłożnie chorzy, którzy zostali w do­
mach, o trzym ali od swoich opiekunek ży­
czenia i poczęstunek.

W spotkaniu  wzięli też udział zaprosze­
ni goście, w w śród nich ksiądz dziekan 
W alenty Szałęga oraz prezes Zarządu Wo­
jewódzkiego Polskiego Związku Em ery­
tów, Rencistów  i Inw alidów  w Legnicy 
p. S tanisław  M irek. Spotkanie przy św ie­
cach i słodkim  poczęstunku przebiegało 
w m iłej atm osferze, a goście „rozkręcili 
się” całkowicie podedzas w ystępu zespołu 
„Nasze śpiew anie”, działającego przy Wo­

jewódzkim  Zarządzie PZERil. Różnorodny 
rep e rtu a r  zespołu podobał się tak  b a r­
dzo, że braw om  nie było końca; wreszcie 
wszyscy odśpiew ali w szystkim  „sto la t”. 
Dało się zauważyć, że ci ludzie, we w spól­
nym  gronie zapom nieli na chwilę o swo­
jej sam otności i choćby dlatego w arto 
organizować dla nich tak ie  spotkania.

Na sali urządzono też n iew ielką w ysta­
wę p rac w ykonanych przez podopiecznych 
M OPS-u. Zaprezentow ano na niej ręcz­
nie haftow ane serw ety i poduszki, dzier­
gane ręcznie kolorowe swetry, a także 
obrazy i płaskorzeźby. Była też książka 
o sztuce kro ju  w ydana w  1946 roku, k tó ­
re j w spółautorka także była na spo tka­
niu.

Spraw ną obsługę im prezy zapew niły 
pielęgniarki, k tórym i „dow odziła” p. B ry­
gida Kaczkowska, kierow niczka sekcji o- 
piekuńczo-w ychow awczej MOPS.

L.K.

Zjazd koleżeński absolwentów LM
W 1994 roku minie 30 la t od pow stania naszej szkoły. W związku z tym  

postanow iliśm y zorganizować zjazd koleżeński absolw entów  Liceum  M edycz­
nego im. T ytusa Chałubińskiego w  Jaworze.
P lanow any term in  — od 17 do 18 czerwca 1994 roku.

Prosim y o zadeklarow anie na załączonym druku  swego uczestnictwa 
w  Zjeździe i przesłanie do końca lutego 1994 roku  na adres: 59-400 Jawor, 
L iceum  Medyczne im. T ytusa Chałubińskiego, ul. A dam a Rapackiego

O szczegółowych kosztach, sposobie i term inie w płaty  powiadom im y 
po zebraniu  odpowiedniej ilości zgłoszeń. Równocześnie prosim y w dekla­
rac ji zaznaczyć ew. potrzebę rezerw acji noclegu. Mamy nadzieję, że w szyst­
kie K oleżanki i wszyscy Koledzy wezm ą udział w  naszym  spotkaniu.

K O M ITET O R G A N IZ A C Y JN Y

ZASIAŁ WIATR
We w rześniu br. ukazał się tom ik w ier­

szy znanego jaworskiego poety Józefa 
Z iętka. Do czytania utw orów  naszego 
tw órcy nie trzeba zachęcać tych Czytel­
ników, którzy już zetknęli się z Jego poe­
zją.

W tom iku można znaleźć w iersze na 
każdą okoliczność. W yróżniają się specy­
ficzną nastrojow ością, liryzm em  i siłą 
wyrazu. W iele z nich zostało zadedyko­
w ane uroczym i dostojnym  zabytkom  J a ­
wora.

Tom ik zaw iera 11 rozdziałów  o nas tę­
pujących ty tu łach : Moja poezja (Zwierze­
nia); Cóż ci dać mogę (Szczęście); Rodzin­
ny dom (W spomnienie); N ajprostsze sło-
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Na budowie stacji
(dokończenie ze str. 1)
(co wiąże się bezpośrednio z liczbą odbior­
ców wody) m iasto w yraziło zgodę na ko­
rzystanie z m iejskich ujęć przez okoliczne 
wsie: P iotrowice, Chełmiec, Siekierzyce; 
w  przyszłym  roku rozpocznie się budowę 
wodociągu. Do m iejskiej sieci już podłą­
czona jest wieś Zębowice

(m)

Z G U B Y
Rower zabrany chłopcu la t ok. 10—14 

(na ul. M yśliborskiej) jest do odebrania 
na ul. Broniewskiego 11.

wo (Odpustowe serce); K rajobrazy  (Przy­
drożne kapliczki); Cztery pory roku (To 
nic, że jesień); F rontow e drogi (Ojczyz­
na); Mnie to m iasto urzekło („Jaw or”); 
Cud słowa (Zwiastowanie); Za wszystko 
(Gdy wezwiesz mnie); Zasiał w iatr... (Z 
dalekiego Jawora).

K siążkę J. Z iętka można nabyć w ja ­
w orskich i legnickich księgarniach, w 
szkołach, parafiach, w  redakcji „Ziemi 
Jaw orsk ie j” i, oczywiście, w  m uzeum. J a ­
w orskie szkoły organizują spotkania au ­
torskie z poetą. W najbliższym  czasie u - 
każe się recenzja tom iku w „Szkicach le­
gnickich” p ióra F ranciszka Sikorskiego 
z W rocławia.

W szystkim zainteresow anym  polecam  
ciekawą lek tu rę  na długie (nie tylko je­
sienne) wieczory.

B arbara  Skoczylas-Stadnik

ooooooooooooooooooooooooooooc

Nasza
giełda pracy

Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  poszukuje 
dekarza do dokończenia rem ontu  dachu 
nad salą tea tra lną . Zgłoszenia osobiście 
lub tel. 70-31-48.

❖

Dyplom owana p ie lęgniarka z dużą p rak ­
tyką w ykonuje zastrzyki domięśniowe i 
dożylne, m ierzy ciśnienie. Tel. 70-22-11 po 
godz. 15.

P.U.P.H. „RE GM O N T ”
Sp-ka z o. o. w Jaworze, ul. Rapackiego 14, 

poleca USŁUGI MOTORYZACYJNE:
<£♦ E lektrom echanika pojazdów  sam ochodowych i ciągnikowych 
♦J* N apraw a osprzętu: prądnic, a lternatorów , rozruszników  
*1* Ładow anie akum ulatorów
*t* D iagnostyka podwozia z regulacją i napraw ą m echanizm ów jezdnych 
♦♦♦ Diagnostyka, regśneracja  i napraw a silników 
Ą* P rzeglądy okresowe pojazdów  z w ym ianą oleju ^sm arow aniem  
♦♦♦ Przeglądy przedre jestracy jne pojazdów  samochodowych, ciągników 

i przyczep.
445r-93



HEINRICH MEISNER:

Pamiętam Jawor...
OPIEKA -  ALE JAKA? (3)

SPACER POD ARKADAMI
W ędrówkę taką odbyć jest najlep iej w 

m glisty  jesienny dzień i pod wieczór, by 
w róciły w szystkie w spom nienia, a przejść 
się trzeba pod arkadam i pięć czy sześć 
razy, tak  jak w tedy przed sześćdziesięciu 
laty. W tam tych czasach nie było tak  ja ­
sno jak  obecnie, gdyż w każdej pierzei 
paliła się tylko jedna jedyna la tarn ia , i 
to naw et dopiero w chwili, gdy nasze 
rodzinne m iasto otrzym ało ośw ietlenie ga­
zowe. Przypom inam  sobie jeszcze, jak  b u r­
m istrz Weise w obecności radnych i t łu ­
m u ciekawskich w spinał się po drabinie 
na słup po zachodniej stronie R ynku i 
w ielką siarkow ą zapałką zapalał p ie rw ­
szą la ta rn ię  gazową w Jaw orze, dek lam u­
jąc przy tym  poetycko niezbyt udany, ale 
z serca p łynący w ierszyk: „Jasny płom ie­
niu, bądź pozdrowiony! | Z czarnego w ę­
gla ' jesteś stworzony; | Sprow adź nam  
handel i tu rystów , | By nasze m iasto je­
szcze bardziej kw itło” !. Światło tych  lam p 
było raczej nikłe, ale nam, chłopcom, to 
pasowało, gdyż mogliśmy się ukryć w 
ciem niejszych m iejscach, jeśli którem uś 
z nauczycieli wpadło do głow y w ybrać 
się pod arkady.

Dziś jednak w ędrujem y nie bojąc się 
nikogo, z ul. Legnickiej w k ie runku  K ró­
lew skiej ( =  S tarom iejskiej) i za trzym uje­
m y się n a  rogu przed starym  domem pa- 
trycjuszow skim , w którym  znajdow ał się 
sklep F uhrm anna (dziś Bahra). Szerokie 
kory tarze i okazałe schody dowodzą, że 
przestrzeni nie żałowano. Na półpiętrze 
w idać było na podeście w ykonaną z d re­
wna i pom alow aną figurę tkaczki. P rze­
chodziliśmy koło n ie j z pew nym  strachem , 
gdyż m iała ona przedstaw iać prababkę 
w łaścicieli, i n ie wolno było jej ruszyć 
z m iejsca, bo w przeciw nym  przypadku 
straszyła w kam ienicy. Jow ialny F u h r- 
■mann niezbyt w  to wierzył, ale nie po­
zwolił jej ruszyć, bo jego babcia w  swym 
dzieciństw ie już tę figurę w idziała w tym  
sam ym  m iejscu. Idąc za róg dochodzimy 
do A rkad Mieczowych. T ak  jak  wówczas 
widzę te  sam e stopnie, schodzone płyty 
kam ienne i belkę, k tó ra  w jednym  m ie j­
scu zam yka dostęp na rynek ze względu 
na niebezpieczne podwyższenie. To samo 
pow tarza się na drugim  kańcu arkady, 
sta re stopnie i kam ienna ław ka. W ober­
ży „Pod mieczem ” zapraszano wówczas 
n a  najlepsze „Jaw orsk ie”, k tóre szczegól­
n ie w dni targow e cieszyły się w ielkim  
popytem ; podaw ano je nie pieczone, lecz 
parzone i zapraw ione dobrym  sosem z p ie­
czeni.

Już dwa razy apelowaliśmy na łamach 
naszej gazety o pomoc dla Pogotowia, któ­
re w  tej chwili walczy o rację bytu w 
Jaworze, lecz nic uzyskaliśmy żadnego 
odzewu. Co gorsza, w ielu mieszkańców  
nie jest należycie poinformowanych o za­
istniałej sytuacji, która właściwie doty­
czy ich bezpośrednio. A przecież groźba 
zamknięcia Pogotowia w Jaworze staje 
się coraz bardziej realna, a jego funkcję 
miałaby przejąć Wojewódzka Stacja Po­
gotowia Ratunkowego w Legnicy.

Poszpitalny „czerwony budynek”, w k tó ­
rym  m ieści się S tac ja  Pogotowia, nie n a ­
daje się do użytku z powodu b raku  od­
pow iednich w arunków  do pracy. P rze­
ciekający dach, odpadające tynki, całko­
wicie w yeksploatow ana instalacja  elek­
tryczna, zdew astow ana i rozm ontowana 
ap a ra tu ra  c.o. — to tylko n iek tóre z „u- 
roków ” tego m iejsca. Potrzeba przeniesie­
nia Pogotowia do innego budynku is t­
n ie je  od 7 la t, bo już w tedy pow iadom io­
no pracow ników  tej insty tucji, że jest to 
lokum  tym czasowe. Dlaczego więc w ła­
dze Jaw ora są tak  zaskoczone zaistniałą 
sytuacją, skoro w przeciągu 7 la t można 
chyba było jakoś zaradzić tem u problem o­
wi?!

W tej chwili wszystkie budynki, które 
ew entualnie m ogłyby się nadaw ać na sie­
dzibę Pogotowia — tzn. byłyby położone 
w  niew ielkiej odległości od Szpitala, a 
także centrum  m iasta, i m iałyby wolny 
p a r te r  — są już zajęte przez pryw atne 
firm y, spółki czy też sklepy. Istniała 
szansa umieszczenia Pogotowia na p a rte ­
rze budynku FAW EM -u przy ulicy W ro­
cław skiej, jednakże, jak  m nie poinform o­
w ał B urm istrz Jaw ora  — W ojewoda Le­
gnicki, w którego gestii leży zajęcie się 
tą spraw ą w  naszym  mieście, zezwolił 
wcześniej na rozlokow anie się tam  w spo­
m nianych wyżej insty tucji. B urm istrz p ro ­
ponował również pomieszczenia PGKiM -u 
oraz POM -u, lecz kiedy upoważnieni do 
tego pracow nicy Pogotowia dowiadywali 
się o możliwość przeprow adzki, okazyw a­
ło się, że budynki te są już zajęte.

Ad vocem: jaw orskie kiełbaski, z k tó ­
rych m iasto niegdyś słynęło i k tó re  były 
w ym ieniane w przew odnikach i naw et en­
cyklopediach, nie są dziś n iestety  tak  
chw alone i popularne, choć znana jad ło ­
dajn ia n a  ul. Legnickiej i inne szynki po­
dają je na specjalne zam ówienie. Nazwa 
jednak pozostała np. w  Berlinie naw et w 
budkach ulicznych można dostać „Sauer- 
w u rs t” — tak  zwaną, bo berlińczycy nie 
wiedzą co to  „ Jau e r”, te berlińskie „ ja ­
w orskie” nada ją  się jednak  ty lko jako 
zakąska do m orza piwa, gdyż są zw ykły­
mi kiełbaskam i czosnkowymi. Tym  b a r­
dziej się cieszyłem, gdy w  w ielkim  skle­
pie rzeźniczym, którego w łaściciel nosił 
znane w Jaw orze nazwisko, odkryłem  
„praw dziw e jaw orsk ie” — ale niestety  
potw ornie drogie...

Skręcam y znów n a  rogu. Na dole zna j­
dow ała się cukiernia T ilgnera, znana z 
tego, że przez wiele la t na jej w ystawie 
leżały trzy ususzone pom arańcze, które po­
dziwiano jako rzadki delikates. Główną 
jednak  a trak c ją  domu był fak t, że na 
pierw szym  piętrze m ieszkała znana p isa r­
ka H enrie tte  Hanke. M ając na kolanach 
przyrządy do roboty na drutach, obok 
stoliczek z szyciem, siedziała całe dnie 
koło okna, i obserw ow ała uw ażnie w szyst­
ko, co się działo na dole na Rynku. Z tych 
obserw acji czerpała m ateria ł do swych 
powieści, k tóre osiągnęły liczbę 120 i b a r­
dzo często przedstaw iają z drobiazgową 
dokładnością życie w daw nym  Jaworze. 
Dziś zapom niane, zbierają kurz w biblio­
tekach, na co p isarka nie zasłużyła, sam 
po latach czytałem  z zainteresow aniem  
n iektóre jej dzieła. Jako  chłopiec w k ra ­
czałem nie bez trw ogi do m ieszkania a u ­
torki, k tóra pow ierzała mi różne misje. 
Postać m iała dostojnej m atrony  o dużej 
tuszy, także jej tw arz  by ła obliczem oso­
by otyłej: na głowie m iała zawsze czysty 
b iały czepiec, spod którego pa trzy ły  się 
łagodne i przyjazne niebieskie oczy. C hęt­
nie w ypytyw ała się wszystkich, co do 
niej przychodzili, i z rozmów czerpała 
m ateria ł do swych powieści. Poza tym  nie 
prow adziła życia towarzyskiego, gdyż 
m ieszkańcy Ja  wora z przesadnego respek­
tu  raczej jej unikali i nazyw ali ją „Sy- 
b illą”. Dziś spoczywa zapom niana w raz ze 
swą m atką, panią A rndt, na cm entarzu  
ewangelickim , przy  drodze, k tóra p row a­
dzi z żelaznej bram y przy Nowym Targu 
do szkoły m iejskiej, 
cdn.

Tłum . i opr.: A lexander von F reyer

Pogotowie R atunkow e m iało naw et swój 
w łasny pro jek t w ybudow ania parterow ego 
paw ilonu na teren ie dawnego FAW EM-u 
przy ulicy M łyńskiej, gdzie lokalizacja 
byłaby bardzo dogodna. N ajw idoczniej je ­
dnak panow ie zajm ujący wyższe szczeble 
adm inistracji państw ow ej uznali ten  p ro ­
jek t .za nierealny, bo spraw a ucichła.

N ajbardziej bu lw ersuje przy tym  wszy­
stkim  fakt, że tak  w ażny problem , doty­
czący przecież zdrowia i życia m ieszkań­
ców Jaw ora i okolic, nie został podjęty  
na sesji R ady M iejskiej! Owszem, B ur­
m istrz zapytany przeze mnie, jakie są lo­
sy naszego Pogotowia odpowiedział, że 
n ie  pozwoli, aby  w  Jaw orze nie było Po­
gotowia Ratunkowego. Jednak  rola B ur­
m istrza ograniczyła się do w ykonania te ­
lefonów do lekarza wojewódzkiego i Wo­
jewody Legnickiego. Cóż z tego, skoro o- 
baj panow ie nie oddzwonili? A bsurdal­
nym  w ydaje  się fakt, że n ik t nie chce 
przyjąć na siebie odpowiedzialności za za­
jęcie się tą  spraw ą. T rudno jest chyba 
sobie wyobrazić, jak przyjdzie żyć m ie­
szkańcom Jaw ora i pobliskich wiosek, gdy 
zabraknie miejscowego Pogotowia. Jego 
pracownicy m ają doskonałą orien tację w 
terenie, dzięki w ieloletniem u doświadcze­
niu, bardzo często przybyw ali w ięc do 
w ypadków  w  kró tk im  czasie. T rzeba przy  
tym  w szystkim  podkreślić, że Pogotowie 
obsługuje oprócz Jaw ora, 20-kilom etrowy 
odcinek au tostrady  i 70 okolicznych w io­
sek. Ja k  ekipa ratow nicza z Legnicy m o­
głaby przejąć obowiązki naszego Pogoto­
wia, skoro odległość z Legnicy do n a j­
odleglejszej w ioski wynosi 50 km, a czas 
oczekiwania na przyjazd kare tk i sięga 
2 godzin?!

P ytań  takich można by staw iać od liku, 
lecz n ik t nie chce udzielić na nie odpo­
wiedzi. Może ktoś jednak  podejm ie się 
tego zadania? Oby tylko n ie było już w te­
dy za późno.

I.W.

T em at dom ków jednorodzinnych w ydaje 
się ciekawy nie ty lko dla ludzi młodych. 
We F rancji p ro jek tu je  się i budu je  je w 
naw iązaniu  do potrzeb i otoczenia, a więc 
w całkow itej zgodności z przy ję tym i p la­
nam i rozw oju regionu.

Są to dzielnice o ustalonym  profilu  a r ­
chitektonicznym  i pełnym  zabezpieczeniu 
funkcji. Dla ludzi starszych w danej m ie j­
scowości w ybudow anych jest k ilka dziel­
nic. Domki pochodzą z różnego okresu i 
miesięczny koszt ich w ynajm u jest zróż­
nicowany; ksz tałtu je  się w granicach 900 
do 1050 FF za domki starsze, i 1300 do 
1940 FF  za domki nowe. W cenę takiego 
budynku, jedno- lub dwupokojowego w li­
czone jest ogrzewanie. K orzystanie z ga­
rażu zm ienia . cenę czynszu, k tóry  jednak 
przyjm ow any jest jako um iarkow any. 
Podkreślić należy w tym  m iejscu, że te ­
go typu  osiedla budu ją  specjalne spółki, 
k tóre później za jm ują się w ynajm ow a­
niem  domków. Odbyw a się to jednak  w 
ciągłym  kontakcie z m iastem , gdyż w y­
górowany czynsz m ógłby spowodwać b rak  
zainteresow ania w ynajm em , chociaż pod­
staw owe u trzym anie dobrego stanu tech­
nicznego należy do spółki. N ajem ca dba 
jedynie o w łaściwy wygląd w nętrza (ma-

Trwający od kilku miesięcy komplek­
sowy remont Klubu Seniora przy ul. 
1 Maja 10 jest już na ukończeniu. Ten za­
bytkowy obiekt od dawna wymagał grun­
townego remontu i odnowienia, lecz za­
wsze brakowało na ten cel pieniędzy. Wio­
sną tego roku nowo wybrany Zarząd o- 
pracowal szczegółowy plan remontu i e- 
ncrgicznie przystąpił do jego realizacji. 
Pomocy finansowej i rzeczowej udzieliły 
firmy państwowe, spółdzielcze i prywat­
ne, w związku z czym już w  czerwcu ru­
szyły pierwsze prace.

Zakres w ykonanych dotąd robót obej­
m uje m.in.: odnow ienie wszystkich po­
mieszczeń klubow ych — położenie boaze­
rii, pom alow anie ścian i drzwi, g run tow ­
ny  rem ont całego zaplecza oraz p rzebu­
dowanie kuchni, w ykonania węzła sani­
tarnego, zainstalow anie centralnego o- 
grzew ania na gaz, położenie now ych po­
sadzek i terakoty , rem ont i odnowienie 
werandy... Do w ykonania pozostało już 
niewiele, w tym  głównie prace w ykoń­
czeniowe i w ystró j w nętrza K lubu. Po ich 
zakończeniu, pięknie odnowiony i u rzą­
dzony klub zostanie udostępniony człon­
kom Związku; zarząd opracował już szcze­
gółowy i bogaty program  działalności k u l­
tu ra lnej. W klubie ma też funkcjonow ać 
m ała i niedroga kaw iarenka. T erm in  ot­
w arcia zostanie podany do wiadomości 
już w krótce.

P rzeprow adzenie tak  poważnych i ko­
sztownych p rac n ie  byłoby m ożliwe bez 
pomocy w ielu insty tucji i osób p ryw at­
nych, a także w kładu w łasnej pracy człon­
ków Związku. Tym  ludziom należy się 
serdeczne podziękow anie za zrozumienie, 
trud  i społeczne zaangażowanie. W arto 
dodać, że Zarząd M iejski Polskiego Zw iąz­
ku Em erytów , Rencistów  i Inw alidów  w 
Jaw orze został w  tych dniach w yróżniony 
przez Zarząd Główny Złotą O dznaką Ho­
norową za w ybitne zasługi na rzecz 
Związku.

L.K.

(dokończenie ze str. 1)
z powodu kłopotów  finansowych. O trzy­
m ujem y coraz mniej pieniędzy na dzia­
łalność k lubu, a ak robatyka jest spor­
tem  drogim. Chciałbym  w  tym  m iejscu 
podziękować władzom  m iasta, a szcze­
gólnie p. Burm istrzow i, za pomoc f in an ­
sową i w spieranie klubu. Dzięki te j po­
mocy mogliśmy ostatnio zakupić w  N iem ­
czech dw ie siatk i do tram poliny . N ies­
tety, to w szystko nie w ystarcza, aby klub 
mógł norm aln ie funkcjonow ać i szkolić 
młodzież. W u trzym aniu  k lubu  pom aga­
ją  w ięc członkowie Zarządu, fundując n a j­
lepszym zawodnikom  pryw atne stypen­
dia. P rak tycznie więc „VICTORIA” jest 
na u trzym aniu  m iasta i doraźnie — sp o n ­
sorów.

— Czy jest Pan członkiem  S tow arzy­
szenia K upców Jaworskich?

R.B.: — Jestem  członkiem -założycielem  
Stow arzyszenia. Początek jego działa l­
ności był bardzo obiecujący. T aka o rga­
nizacja jest potrzebna, aby pom agać swo­
im członkom w  działalności handlowej, 
•oraz mieć konstruk tyw ne k on tak ty  z 
w ładzam i m iasta. Moim zdaniem , S tow a­
rzyszenie obecnie nie spełnia tych w a­
runków.

lowanie, tapety , kw iaty  itp.). Całe osiedle 
nadzorow ane jest przez dozorców (min. 2), 
k tórzy p ie lęgnują zieleń, u trzym ują  w 
czystości drogi i chodniki, kon tro lu ją o- 
znakow anie itp.

Podkreślić tu  należy dużą pomoc m ia­
sta, k tó re  już przy  zała tw ian iu  sp raw  fo r­
m alnych przez swoich urzędników  bada 
w szystkie problem y finansow e i rodzin­
ne zain teresow anych w ynajm em , gdyż są 
to em eryci lub  renciści. Jeżeli ich środki 
pieniężne są niew ystarczające, to mogą 
oni skorzystać z pomocy m ieszkaniow ej 
w ypłacanej z K asy Pomocy Rodzinnej. 
Je st to in sty tucja  podobna co do zasad 
działania ZUS-u, gdzie pracow nicy m ają  
odtrącane co m iesiąc pew ne kw oty z w y­
p ła ty  w ynagrodzenia.

W osiedlu domków rodzinnych funkcjo ­
nu je w iele klubów  zainteresow ań, np. ry ­
baka, górnika, dóbrej książki itp.

I, na zakończenie, spraw a, k tó ra  nie 
om ija w szystkich systemów. M ianowicie, 
podw yżka czynszów. W zrastają one 1 lip - 
ca w  m iarę jak  rosną koszty utrzym ania.

N astępny odcinek dotyczyć będzie po ­
mocy w  u trzym aniu  m ieszkań.

Zarząd M iejski Polskiego Zw iązku E- 
m erytów , Rencistów  i Inw alidów  składa 
serdeczne podziękow anie osobom i in s ty ­
tucjom , k tóre swoim w sparciem  i pomocą 
w ydatnie przyczyniły  się  do p rzeprow a­
dzenia kapitalnego rem ontu  K lubu  Senio­
ra  w  Jaw orze.

Finansowego w sparcia udzielili: firm a 
,,K ro j-lux” p.p. Z uzanna i Leszek K ro j- 
cigowie; firm a „K arton”, p. R yszard Po­
toczny; p iekarnictw o, p. S tan isław  F u r­
tak ; Spółdzielnia M ieszkaniow a L okato r­
sko-W łasnościowa; gm ina M ęcinka.

Pomoc rzeczową w postaci n ieodp łatne­
go przekazania m ateria łów  i urządzeń o- 
raz robocizny udzielili: firm a „M ag-as” — 
w yposażenie san ita ria tów  i kuchni, w y­
kładziny podłogowe, płyty, farby  i lak ie­
ry; Borow skie K opalnie G ran itu  — k a ­
m ień szlifow any; Z-d S tolarski, Wł. G ru- 
szewski — listew ki i drew no; S p-n ia  P ra ­
cy, M echaniczny Zakład P rodukcyjny  — 
pły ty  pilśniow e; Spółka „Jaw or-H om e” — 
listew ki, oszklenie drzwi; K w iaciarnia, 
E. C hyłek — sztuczne kw iaty ; K w iac iar­
nia, St. K rzechka — sztuczne kw iaty; U- 
rząd M iasta — prace m alarsk ie  i posadz- 
karskie; COM-D — pomoc w zakupie p ie ­
ca gazowego c.o„ rem ont w erandy; Sp-nia 
Inw alidów  „Inprodus” — prace h y d rau ­
liczne w  kuchni i toaletach  oraz w yko­
nanie węzła sanitarnego; Gazownia — za­
łatw ienie sp raw  związanych z użytkow a­
niem  ogrzew ania; Sp-n ia K om iniarska — 
ekspertyza odnośnie podłączenia c.o.

Nadm ieniam y, że bez tak  znacznej po­
mocy ze strony  ludzi dobrej woli nasz 
Związek, u trzym ujący  się tylko ze skro­
m nych składek członkowskich, nie byłby 
w stanie sam  przeprow adzić rem ontu  
K lubu. Podziękowanie składam y również 
w  im ieniu  rzeszy naszych członków, k tó ­
rym  mogliśm y w  ten  sposób stworzyć go­
dne w arunk i spędzenia wolnego czasu 
w śród innych ludzi.

Zarząd

— W spom niał Pan o rozw oju  firm y. 
Co Pan konkre tn ie  zamierza?

R.B.: — W szelkie p lany  n a  przyszłość 
wiążę z popraw ą sytuacji pieniężnej lu d ­
ności. C hciałbym  utw orzyć odrębny dział 
muzyczny — w ydaw nictw a i, z czasem 
instrum enty , a także w prow adzić pew ną 
nowość — wypożyczalnię p ły t kom pak­
towych. Chcę też pow iększyć księgarnię 
i w prow adzić samoobsługę, co u łatw i k li­
entom  pełny i swobodny dostęp do w szy­
stk ich  działów i pozycji książkowych. 
Chciałbym  w prow adzić tę  zm ianę jeszcze 
przed M ikołajem.

— Czy jest Pan zadow olony ze sw ojej 
pracy?

R.B.: — Przyznaję, że bardzo ją  po lu­
biłem, ponieważ można się tu  w ykazać, 
rozw ijać, a  przede w szystkim  dużo zro­
bić dla ludzi. Nigdy nie zrezygnow ałbym  
z tej działalności, w ręcz przeciw nie — 
chcę sw oją firm ę rozbudow ać i rozw ijać. 
Poprzednie lata, p rzepracow ane gdzie in ­
dziej, uw ażam  po prostu  za stracone.

— D ziękuję za rozmowę.
rozmawiała: L. K A L IN O W SK A

Gazeta Jaworska — 3

„B yć albo nie być”  
P O G O TO W IA  R A T U N K O W E G O

Z. Rojowski

Remont w Klubie Seniora 
dobiega końca

J a w o r s c y  b i z n e s m e n i



OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Do w ynajęcia m ieszkanie kw aterunko­
we. Tel. 70-28-99, w ieczorem  70-51-35.

942d-93
Sprzedam  dom w Siekierzycach na 

działce o pow. 0,61 ha. Wiadomość: tel. 
70-22-21. 940d-93

Pilnie poszukuję m ieszkania sam odziel­
nego do w ynajęcia. Wiadomość: te.efon 
70-49-17 od 19.00 do 21.00. 933d-93

Sprzedam  M-5. Tel. 70-42.52. ■ 937d-93
, P iln ie .poszukuję m ieszkania do w yna­
jęcia. Wiadomość: Zębowice 42, pytać o 
p. Korotyniec. 939d-93

Sprzedam  dom. Tel. 70-45-39, po 20.00.
867d-93

Tanio sprzedam  M-3. W itosa 7/23.
881d-93

Pilnie Sprzedam połowę domu z ogro­
dem przy ul. Rapackiego. W iadomość: tel. 
70-42-44. 921d-93

W ynajm ę lokal n a  działalność handlo­
wą lub biuro. W iadomość: tel. 70-42-44.

922d-93

ROŻNE

Sprzedam  pasiekę. Wiadomość: telefon 
70-49-54, wieczorem. 938d-93

Sprzedam  łupniarkę hydrauliczną f ir ­
my STEINEX, 2-letnią, w  dobrym  stanie. 
W iadomość: Jaw or, ul. Zam kowa 5C, tel. 
70-27-21. 935d-03

Sprzedam  chłodnio-zam rażarkę (nowa, 
cena atrakcyjna). Wiadomość: tel. 70-43-68.

931d-93
Sprzedam  betoniarkę. Tel. 70-44-45.

927d-93
Sprzedam  zam rażarkę szufladkową. 

Wiadomość: tel. 70-52-59. 928d-93
K upię garaż blasząk. Wiadomość w  re ­

dakcji „Gazety Jaw orsk ie j”.,
Szukam  do w ynajęcia garażu. W iado­

mość: tel. 70-22-06. 945d-93
Sprzedam  działkę budow laną 8 a przy 

ulicy Berlinga! piec c.o. „Cam ino” — no­
wy; kafelki koloru kobaltowego. W iado­
mość: tel. 70-22-08. 944d-93

Sprzedam  pług dw uskibowy, ładowacz 
cyklop i przyczepę D-47. Wiadomość: 
G ranow ice 38. 941d-93

W ydzierżawię betoniarstw o nagrobkow e 
oraz sprzedam  samochód Audi-100 (skła­
dak). Wiadomość: tel. 70-32-10.

946d-93
Przegryw am  gry  i program y na PC. 

Tel. 70-31-79, po godz. 15.00. 853d-93
Sprzedam  lub w ydzierżaw ię gospodar­

stwo ro lne o pow ierzchni 2,5 ha, w  tym : 
działka budow lana, sad i stodoła. W iado­
mość: ul. M ickiewicza 3/3. 890d-93

USŁUGI

O feruję pomoc przy zakupie samocho­
dów powypadkow ych za .g ran icą  (do w y­
boru ok. 1000 pojazdów). Wiadomość: tel. 
grzecznościowy 70-33-93 po godz. 15.00.

936d-93
W ideofilm owanie — Jan  Zamkotowicz, 

ul. W itosa 1A/2, tel. 70-40-12. 943d-93
Cyklinow anie i zakładanie boazerii. Tel. 

70-35-84. 932d-93
ŻALUZJE, tel. 70-53-35. 872d-93
Ża l u z j e , tel. 70-33-00. 87id-93
Sprzedaż boazerii, listew, mozaiki, k a ­

setonów, drzwi. M ierczyce 9. Tel. 874-475 
W ądroże. 864d-93

Tłum acz przysięgły języka niem ieckie­
go — ul. K om batantów  9 (boczna Szpi­
talnej), tel. 70-29-47. 865d-93

Tłum acz przysięgły języka niemieckiego. 
Ul. K rólow ej M arysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56. 800d-93

U kładanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
678d-93

W ideofilmowanie, ul. W itosa 7/21. Tel. 
70-44-55 754d-93

W ideofilmowanie, A. K orybski. Tel. 
70-46-91. 699d-93

Zespół muzyczny „K w in-te t”, wesela, 
zabawy. Teł, grzecznościowy 70-29-39.

838d-93
ZALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23. 
2 A L U Z J E !  POZIOME, PIONOWE, 

MARKIZY, n a  ra ty . Tel. 70-33-52.
N apraw a — m ontaż junkresów  i pieców 

gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

Angielski —- tłum aczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło­
szenia w godz. 15.00—18.00. Tel. 70-44-19.

894d-93
ROLETY,' ZALUZJE, rem onty, n a  ra ty  

— 70-53-48. 920d-93
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ŻALUZJE. Świdnica, tel. 53-18-92 lub 
55-29-27 919d-93

W ideofilmowanie. G niewków 9a.
947d-93

B etoniarnia — Piotrowice 141 (k. szko­
ły) sprzedaje: pustak i Alfa, bloczki beto­
nowe, p ły ty  WPS i korytkow e na garaże, 
kraw ężniki, obrzeże, p ły tk i chodnikowe, 
kręgi na studnie, nakryw y, przepusty.

Z aładunek wyrobów „R akiem ”. Zakład 
prowadzi usługi transportow e sam ochoda­
mi ciężarowym i, skrzyniow ym i i w y­
w rotkam i. Tel. rano i w ieczarem  70-30-68.

897d-93
W ideofilmowanie, tel. 70-24-88. 861d-93

LEKARSKIE

P ed ia tra  Aniela Paradow ska — wizyty 
domowe, zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz. 
15.00. 929d^93

G abinet Stom atologiczny lek. dent. T e­
resa LITYŃSKA, ul. W itosa (pawilony) 
czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz 
sobót. 862d-93

Adam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog p rzy jm uje: poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16.00, ul. A rm ii K ra jo ­
wej l ig , tel. 70-28-81. 450d-93

P ed ia tra  Jadw iga Woźny w izyty domo- 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93
G abinet Stom atologiczny — W iejski 

Ośrodek w  P iotrow icach — L iliana i Zdzi­
sław  KUCOWIE przy jm ują w  każdą so­
botę od godz. 15.00. 703d-93

A kupunk tu ra igłowa i Mserowa, lekarz 
specjalista laryngolog Ryszard SROKA. 
Jaw or, ul. K opernika 5 (k. Szpitalnej), 
przyjm uje we w torki i czw artk i od 16.00 
do 17.00. 911d-93

G abinet ginekologiczny, ul. K operni­
ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz. 
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosła­
w a CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

MOTORYZACYJNE

Tanio sprzedam  F iata  125p, rok prod. 
1975. K ondratów  15, 943d-93

P ilnie sprzedam  samochód SIERRA, rok 
prod. 1990. Wiadomość: Roztoka 49.

930d-93
Usługi m otoryzacyjne fachowo i tanio 

w ykonuje Janusz Barlewicz, ul W idoko­
w a 21. 914d-93-

Sprzedam  samochód ciężarowy m ark i 
IFA V-50. Wiadomość: Barycz 13.

925d-93

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JU B ILA T”

zaprasza codziennie w  godz. 
18.00—24.00

Możliwość w ynajęcia k lubu 
na im prezy tow arzyskie!

343r-93

ANTENY SATELITARNE
najw iększy w ybór (14 typów) 

w cenie od 3,5 do 26 min)
„T E L S A T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax  70-34-36 po godz. 16
333r-93

Serdeczne podziękowanie O rdy­
natorow i i całem u personelowi z od­
działu A — W ewnętrznego za opie­
kę nad naszym  ojcem  K onstantym  
Jurack im  składają

Dzieci
442r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D” Sp. z o.o. 

w Jaw orze, ul. Poniatow skiego 25 — w ykonuje następujące usługi:
1. Roboty stolarsko-ciesielskie

— sto larka typow a okienna skrzynkow a i krosnow a oszklona, oraz na 
osobiste zamówienie,

— sto larka drzwiowa plycinów a typow a oraz na zamówienie,
•—■ elem enty schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski 

policzkowe, poręcze i tralk i,
— balustrady  balkonowe i tarasow e,
— podokienniki drew niane,
— regały drew niane i półki,
— dśski podłogowe, listw y przyścienne, ćw ierćw ałki, opaski drzwiowe, 

oraz boazeria w raz z listw am i i kątow nikam i wykończeniowymi,
— m ontaż ścian działowych drew nianych i ażurowych obitych p ły tą w ió­

row ą lub pilśniow ą tw ardą,
— szklenie ram  drew nianych zdejm owanych,
— oraz inne roboty zlecone na indyw idualne życzenie zamawiającego.
Zam ówienia na w /w  usługi i wszelkich inform acji udziela W ydział P ro ­
dukcji i Usług — Stolarnia, ul. Poniatow skiego 14 — Pan A ndrzej Mróz,
tel. 70.-30-42 wewn. 121.

2. Roboty lastrykarsko-kam ien iarsko-beton iarsk ie
— ekspresow e w ykonyw anie nagrobków  lastrykow o-granitow ych pojedyn­

czych i podwójnych, '
— przygrobowe płytk i lastrykow e, granitow e oraz m ieszane (wzory na 

osobiste zamówienie),
— ławki siedzeniowe przygrobowe, parkow e i ogrodowe z lastryka (drzew ­

ce drewniane),
— gazony na kw iaty  prostokątne i kw adratow e,
— w ykonanie p ły t napisow ych z g ran itu  białego i czarnego szwedzkiego 

typu  „L abrady t” i „G abro”,
— budowa grobowcó w pojedyńczych i w ielorodzinnych z bloczków beto­

nowych i cegły z otynkow aniem  i białkow aniem ,
— obsypywanie grobów grysem  m arm urow ym  „biała m arian n a” i g ran ito ­

wym  szarym,
— w ykonanie i ustaw ienie płotków  drew nianych na groby,
— inne w yroby lastrykarsko-kam ien iarsko-beton iarsk ie na indyw idualne 

Życzenie zam awiającego.
Zam ówienia na w/w usługi i wszelkich in form acji udziela W ydział P ro ­
dukcji i Usług — Zakład L astrykarsk i, ul. Poniatow skiego 25, pani Irena 
Bojanowska, tel. 70-30-41 wew. 105.

436r-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
*  K R A J O B R A Z  *

HURTOWNIA
OFERUJE KRAJOWE I ZAGRANICZNE:

@ RAJSTOPY w różnych kolorach i rozmiarach 
O SKARPETY 

TEL. 70-20-45
ZAPRASZAMY SERDECZNIE OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY 

w godz. 8.00—16.00 
JAWOR, ul. WROCŁAWSKA 26

441r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
Al. Dębowa 8

poniedziałek, środa, p ią tek  od godz. 17.00, sobota od godz. 10.00
specjalista ginekolog-położnik-cytolog 

JERZY KORYŚ
tel. domowy 70-17-13

GABINET NEUROLOGICZNY
Al. Dębowa 8

w torek, czw artek od godz. 17.00
lek. neurolog MARIA KORYŚ

tel. domowy 70-17-13

GABINET OKULISTYCZNY
Al. Dębowa 8

w torek, czw artek godz. 16.30 — 18.00, środa godz. 15.30 — 17.00
lek. okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI

tel. domowy 70-48-15
431r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca  p raw ny
ulica Poniatow skiego 15 m. 4 

59-400 Jaw or 
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00
382r-93

Serdecznie dziękujem y p. Stani­
sławowi Brengoszewskicmu z lokalu 
„Negresco” za gościnność, miłą ob- 
obsługę, dobrą zabawę i niewygó­
row ane rachunki.

Absolwenci klasy IV AR 
439r-93

Przedsiębiorswo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe 
„COM-D” Spółka z o. o., 

ul. Poniatowskiego 25, 59-400 Jawor 
tel. 70-28-48, 70-30-26, 70-30-27, tlx 787216, fax 70-33-86

O F E R U J E
do sprzedaży hurtow ej i detalicznej po korzystnych cenach 

szeroki asortym ent wyrobów chemicznych, 
sprzęt gospodarstw a domowego, 
odzież,

■)|ę obuwie.
OKAZJA
— tanie znicze i lam piony w dużym wyborze.
ZAPRASZAMY: od poniedziałku do p ią tku  w  godz. 8.00 do 16.00 oraz w 
soboty w  godzinach od 9.00 do 13.00.

439r-93



SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

1. C eg ła  p e łn a  k l. 100 i k l. 150 — 1.950 z ł/sz t.
2. C eg ła  d z iu ra w k a  — 2.000 z ł/szt.
5. C eg ła  f i r m y  B o ra l"  k l in k ie ro w a  — 16.000—14.000 zł
4. C eg ła  k l in k ie r  c z e rw o n a  — 10.000 zł
5. C eg ła  k l in k ie r  ż ó łta  — 5.650 zł
6. D a c h ó w k a  f i r m y  „ B o r a l"  — 17.000 szt. n a w ie r z c h n io w a
7. D a c h ó w k a  f i r m y  . .B o ra l"  — 132.000 szt. k ra w ę d z io w a
8. D a c h ó w k a  f i r m y  ,,B o ra l” — 130.000 sz t. o d p o w ie tr z a ją c a
9. D a c h ó w k a  P o ls k a  — 3.800 zł

10. D a c h o le u m  — 11.000 kg
11. D ru t  o c y n k . 0  4 — 16.000 kg
12. E te r n i t  po i. 1.25x1,12 — 51.000 sz t.
13. E t e r n i t  ro s . 1,70x1,12 — 49.000 zł
14. E t e r n i t  p o liw in il  2.60x1,1 — 326.900 zł
15. G a ra ż e  b la sz a n e  (s k ła d a n e )  — 9.500.000 zł
16. G ą s io r  d a c h .  p o lsk i — 14.500 zł
17. G ą s io r  d ac ii. n ie m . — 49.000 zł
18. G rz e jn ik i  żel. 40 — 540.000 za  k o m p .
19. G rz e jn ik i  żel. 60 — 860.000 zł za  k o m p .
20. K ra w ę ż n ik i  d ro g o w e  — 29.000 zł
21. K ra w ę ż n ik  b e to n o w y  — 18.000 zł
22. P a p a  W-333/1200/15 — 135.000 zł
23. P a p a  W-400/1200/15 — 130.000 zł
24. P a p a  W-400/1600/15 — 166.000 zł
25. P a p a  P-333/900/15 — 105.000 zł
26. P a p a  P-333/1100/15 — 122.000 zł
27. P a p a  W A L 10 m2 — 295.000 zł
28. P a p a  1-333 40 m2 — 190.000 zł
29. P a p a  IZ O -d a c h  15 m 2, io m2, 20 m 2 — 14.950 z ł/m 2
30. Ł a w k i s ta lo w e  2 m  d ł. — 711.000 zł
32. P ły ty  c h o d n ik o w e  35x35 — 9.000 zł
31. O b rz e ż a  t r a w n ik o w e  — 18.0000 zł
33. P ły ty  c h o d n ik o w e  50x50 — 15.000 zł
34. P ły ta  s u p re m a  0,5x1,5 0,75 m2 — 37.900 z ł/sz t. 50.000 zł/m 2
36. S ty r o p ia n  +  1, 2, 3. 4. 5 — 650.000 zł/m 3 0.5x1.0 =  0,5 m2
37. S u p o r e x  m a ły  12x24x59 — 12.000 z ł/sz t.
38. S u p o r e x  1/1 24x24x59 — 23.000 z ł/sz t.
39. S z k ło  b ia łe  1,60x1.30 =  2.08 m 2 =£ 3 — 49.000 z ł/m 2
40. S zk ło  b ia łe  1.0x1,30 =  1.30 m2 =£ 4 — 55.000 zł/m 2
41. zk ło  z b ro jo n e  =£ 7 b e z b a rw n e  2,0x1.27 =  2,54 — 138.000 zł/m 2
42. A b izo l ” R, P  i D M " — 11.000 z ł za l i t r
43. B la ch a  o e  0.5 m m x2000xl000 za  k g  12.940 zł lu b  110.000 zł za  a rk .
44. T a rc ic a  so sn o w a  =£ 25 — 2.400.000 zł/m a
45. T a rc ic a  =£ 32. 36, 38 — 2.600.000 zł/m 3
46. T a rc ic a  k ra w ę ź  10x10 — 2.700.000 zł/m 3
47. T a rc ic a  l is tw y  d ł. 1 m  — 2.500 z ł/szt.
48. W ełn a  m in e r ,  m ię k k a  — 18.000 zł/m 2 4.5 m 2 — 81.000 p
49. W ełn a  m in e r ,  p ó ł tw a rd a  — 18.200 m2 4 m 2 — 91.000 p
50. W ełn a  m in e r ,  z ro lo w a n a  5 m2 — 91.000 zł
51. W ózek  p a sz o w y  z w a n n ą  — 2.350.000 zł
52. W łaz d a c h o w y  — 450.000 zł
53. S ia tk a  o g ro d z e n io w a  l m  — 590.000 z ł/ro l. (20 m2)
54. S ia tk a  o g ro d z e n io w a  1,25 — 738.000 z ł/ro l. (25 m 2)
55. S ia tk a  o g ro d z e n io w a  1,50 — 558.000 z ł/ro l. (22,5 m2)
56. S ia tk a  p o w le k a n a  37 900 m 2 — 758.000 z ł/ro l. (20 m2)
57. D ru t  d o  s ia tk i  p o w le k a n e j  1 m b  — 3.000 zł
58. B la c h a  a lu m in io w a  0.5 m m  ro zm . 2000x1000 — 54.100 k g  154.200 a rk .
59. B la ch a  a lu m in io w a  0.7 m m  ro zm . 2000x1000 — 54.100 k g  221.800 a rk .
60. B la ch a  a lu m in io w a  1 m m  ro z m . 200x1000 — 50.700 k g  283.920 a rk .
61. B la ch a  a lu m in io w a  1,5 m m  ro z m . 2000x1000
62. T a ś m a  ż a lu z y jn a  50/52 — 74.500 kg
63. B la ch a  a lu m in io w a  4 -ry f lo w a n a  2000x100 — 110.000 zł
64. R u ry  c z a rn e :
65. R u ry  o c y n k .:  66. R u ry  o c y n k .:

0  15 — m b . 15.000 zł 0  15 — m b . 21.300 zł
0  20 -r- m b . 16.100 zł 0  20 — m b . 25.000 zł
0  25 — m b . 24.000 zł 0  25 — m b . 38.000 zł
0  32 — m b . 29.000 zł 0  32 — m b . 44.000 zł
0  40 — m b . 33.400 zł 0  40 — m b . 48.000 zł
0  50 — m b . 45.000 z ł 0  50 — m b . 60.000 zł
0  65 — m b . 68.000 zł 0  65 — m b . 68.000 zł

JAWOR, ul. Kuziennicza 5
tel. (076) 704-290, fax (076) 703-589, telex 787443 

CB RADIO - AM 28
Filia w Legnicy — ul. Sudecka 1, tel. 550-403 

MATERIAŁY BUDOWLANE — Tel. 702-927
E L E M E N T Y  O G R O D Z E N IA  Z B E T O N U  -  c z a p a  -  61.600 z ł/sz t,, e le m e n t- k o s tk a  - 6.200 z ł/sz t. 
O G N IW O

KOTŁY C.O.
K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  , ,O g n iw o -G a z ” p .o . 1,1 m2 13 kW  — 4.031.000
K o c io ł s ta lo w y  c .o . ty p  „ O g n iw o -G a z ”  p .o . 1.6 m 2 19 k W  — 4.780.000
K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  ,,O g n iw o -G a z ” p .o . 2,2 m 2 26 k W  — 5.315.000
K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  , ,O g n iw o -G a z ” p .o . 2,6 m 2 30 k W  — 5.529.000
K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  „ O g n iw o -G a z ” p .o . 2,1 m 2 36 k W  — 6.128.200
K o c io ł s ta lo w y  c .o . SI-10K  p .o . 0,8 m 2 l2 k  W — 3.831.000
K o c io ł s ta lo w y  c .o . SI-15K  p .o . 1,2 m 2 17 k W  — 4.566.000
K o c io ł s ta lo w y  c .o . SI-20K  p .o . 1,8 m2 23 k W  — 5.101.000
K o c io ł s ta lo w y  c .o . SI-25K  p .o . 2,2 m2 29 k W  — 5.529.000
K o c io ł s ta lo w y  c .o . S1-40K p .o . 3,8 m 2 46 kW  — 10.023.000
K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  S2W C-46-5 p .o . 4,5 m2 46 k W  — 10.344.000 
K o c io ł s ta lo w y  c .o  t y p  S2W C-17-2 p .o . 1,4 m 2 17 k W  — 4.994.000 
K o c io ł s ta lo w y  c.o. t y p  S2W C-22-3 p .o . 2 m 2 23 kW  — 5.422.000 
K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  S2W C-27-4 p .o . .2,5 m 2 27 k W  — 5.743.000

KOTMET P.G.m b.izol. z izol. koc. elektr.

K o c io ł s ta l . c.o. izo l: 0,6 2.675.000 3.414.000 5.000.000
K o c io ł s ta l . c .o . izo l. 0,9 2.996.000 3.937.000
K o c io ł s ta l . c .o . izo l. 1.0 3.103.000 4.060.000 8.390.000
K o c io ł s ta l . c .o . izo l. 1.2 3.317.000 4.120.000 6.000.000
K o c io ł s ta l . c.o. izol. 1.5 3.745.000 4.900.000 6.500.000
K o c io ł s ta l . c .o . izo l. 1,6 3.852.000" 5.000.000
K o c io ł s ta l . c .o . izo l. 1.8 4.066.000 5.200.000
K o c io ł s ta l . c .o . iloz 2,0 4.387.000 5.600.000 8.500.000
K o c io ł s ta l . c .o . izo l. 2,2 4.601.000 6.000.000
K o c io ł s ta l . c .o . izol. 2.5 4.922.000 6.000.000 9.500.000
K o c io ł s ta l . c .o . izol. 3,0 5.457.000 7.506.000
K o c io ł s ta l . c .o . izo l. 4.0 6.527.000 9.228.700
K o c io ł s ta l . c .o . izol. 5,0 7.811.000 11.197.500

TCZEW
T C Z E W  0,9 m2 — 4.472.600 
T C Z E W  1.5 m2 — 4.943.400 
T C Z E W  2,0 m2 — 5.767.300 
T C Z E W  2,5 m2 — 6.591.200 
T C Z E W  2,0 m2 — 6.152.500 „C A R B O "

P O N A D T O
1. B e to n ia r k a  100 1 — 5.100.000 zł
2. B e to n ia r k a  75 1 — 4.800.000 z ł
3. B e to n ia r k a  50 1 — 4.100.000 zł
4. B e to n ia r k a  150 1 — 7.918.000 z ł
5. B e to n ia r k a  250 1 — 10.450.000 zł
6. B e to n ia r k a  50 1 — 5.500.000 zł
7. T a c z k i n a  k o le  g u m . — 624.000 zł
8. T a c z k a  m e ta l .  — 230.000 zł
9. R o że n  o g ro d o w y  ty p  ..O g n iw o  R - l"  (o k rą g ły )  — 347.700 zł

10. R o żen  o g ro d o w y  ty p  „ O g n iw o  R -2”  (p ro s to k )  — 329.400 zł
11. S z k la rn ia  — k o s t r u k c ja  — 5.899.000 z ł/k o m p .
12. Ł u p a w k a  p ia s k o w a  15x15 — 9.800 z ł/sz t.
13. Ł u p a w k a  p ia s k o w a  15x31 — 19.600 z ł/sz t.
14. R u r y  o c y n . 0  150. 120
15. R u ry  o c y n k . s p u s to w e  0  100. 120. 130, 150
16. K o la n k a  o c y n k . 0  100, 120, 130, 150
17. U c h w y ty  do  r y n ie n  0  100, 120, 150
18. Ś w ie t l ik i  d a c h o w e  o c y n k . — 418.500 z ł/sz t.

Piecyki na gaz p ropan-bu tan  (w butlach  11 kg) — spala tygodniowo, przy 
m ax. w ydajności gazu za 100.000 zl ogrzew ając 35 m2. Butle na gaz propan- 
butan — 448 tys. zl.

SPRZEDAŻ W SZYSTKIEGO NA RATY BEZ ŻYRANTÓW!!!

GABINET KOSMETYCZNY
JAWOR, ul. Strzegom ska 4 (obok sklepu odzieżowego)

O  piling, masaż, oczyszczanie, henna, leczenie trądzika 
O  bezbolesne przekłuw anie uszu sterylnym i kolczykam i 
<> depilacja zbędnego owłosienia ciepłym  woskiem

bezpieczne opalanie — SOLARIUM UVA dw ustronne 
czynne codziennie od 10.30 do 16.30, soboty 9.00—13.00

390r-93

ZAKŁAD PRODUKCJI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
inż. JANUSZ KULIK

Nowa Męcinka, teł. 70-88-23
OFERUJE DO SPRZEDAŻY PO CENACH KONKURENCYJNYCH:
X P ustak i cem .-wap. „A lfa” 49X24X24 
X P ustak i cem .-wap. „A lfa” 49X24X18 
X Bloczki M-6
X- Kręgi beton, zbrój. 0 1200 z w pustem  i bez 
X N akryw y studzienne 0 1400

oraz na zam ówienie kraw ężniki drogowe, pły ty  chodnikowe i przepusty 
drogowe 0  500/90 przy większych zakupach istn ieje możliwość negocjacji cen.

418r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przy jm uje: w tork i i p ią tk i w  godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg  TADEUSZ ZIELIŃ SK I (tel. dom. 70-44-22) 
przyjm uje: poniedziałki i środy w  godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER -ZIELlN SK A  przy jm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 
przyjm uje we w torki i czw artk i w godz. 16.30—17.30

169r-93

A U T O A L A R M Y
•  P restige 

© Silizon 
© Boxer 

•  Legand 
5 la t gw arancji, 

ceny konkurencyjne 
znakow anie gratis
ZIE „TELSAT”

JAWOR, ul. Wrocławska 26 
tel. 70-20-45 

tel./fax. 70-34-36
413r-93

Nowo o tw arta
HURTOWNIA ZABAWEK

ul. Kościuszki 13
(daw na Diora) 

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
oferując:

zabaw ki krajow e i z im portu  
•J* pap ier pakowy, śniadaniow y 

torebki papierow e i foliowe 
reklam ów ki

•X* p ap ier toaletow y i wiele innych 
artyku łów

396r-93

ELEGANCKIE KALENDARZE ’94 
DOSKONAŁE ART. BIUROWE

© - © - ©
. F.P.H.U. EXTRA-PEX

I
V

©  H urtow nia: Jaw or, ul. K uzien­
nicza 9, te l./fax  70-22-93 

©  Sklep firm owy: Jaw or, ul. S taro ­
m iejska 3

440r-93

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15
Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOW E,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceram iczne, flakony 

Naszym stałym  Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! K w iaty  m ożna zam ówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 70-35-82

SYSTEM OGRZEWANIA 
ELEKTRYCZNEGO O W E L

Sprzedaż — montaż 
CENY PRODUCENTA 

OFICJALNY DYSTRYBUTOR:

ZPHU KOMARKO
UL. REJ 7/3 — tel. 70-34-85 

po godz. 15
377r-93

HURTOWNIA W NIEDASZOWIE, 
tel. 70-85-52

oferu je  do sprzedaży w  hurcie i de­
talu:
•  rajstopy  
« sk a rp e ty
•  odzież dam ską, m ęską i dziecięcą
•  k u rtk i ocieplane 
© dresy, bluzy
o sw etry
•  spodnie m ęskie 
» spodnie dresowe 
m koszule m ęskie 
te obuw ie m ęskie
9  a rtyku ły  szkolne i inne 

H urtow nia czynna od poniedział­
ku do sobty w  godz. 9.00—20.00.

X  ZAPRASZAM Y X
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C Z W A R T E K  — 28 P A Ź D Z IE R N IK A  

P R O G R A M  I
6.00 K a w a  czy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i 
9.13 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d sz k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.05 . .P o l ic ja n c i  z M ia m i”  (6) - s e r .  p ro d . U SA
11.00 K w a d r a n s  n a  k a w ę
11.15 V id e o fa s h io n
11.40 S m o c z e k  czy  g rz e c h o tk a
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M ag a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  m ło d y c h  w id z ó w
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g ra m  d n ia
16.05 D la  m ło d y c h  w id z ó w
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M ilia rd  w  ro z u m ie
17.45 R a p o r t  o z a g r o ż e n ia c h
17.55 P r o g r a m  d n ia
18.00 ..K o m ik s , d z ie w ią ta  s z tu k a  w y z w o lo n a ” (9)
18.30 M a g a z y n  k a to l ic k i
19.00 T u t tu r u
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 B ila n s
20.20 . .P o l ic ja n c i  z M ia m i” (6> - s e r .  p ro d . U SA
21.15 T y lk o  w  J e d y n c e
22.00 ..Z  O g ó rk ie m  po  k r a j u ”
22.25 P e g a z
23.00 W ia d o m o śc i g o s p o d a rc z e
23.20 G o rą c a  l in ia
23.35 . .C z e rw o n e  im p e r iu m ” -  s e r .  d o k .
0.30 T o  lu b ię
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 , ,K o t w  b u ta c h ” (18) -  s e r .  a n im .
9.10 S tu d io  D w ó jk i
9.15 . .P o k o le n ia ” (424) -  s e r .  p ro d . U SA
9.40 Ś w ia t k o b ie t

10.05 ..W ild  A m e r ic a ”  - s e r . d o k . p ro d . U S A  
f r a n c .  (w e r s ja  o ry g in a ln a )

10.35 . .C h a n te r  a v e c  le s  f a u v e s ”  -  f i lm  p ro d . 
f r a n c .  -  w e r s j a  o r y g in a ln a )

11.00 P a n o r a m a
11.05 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
12.00 M a r a to n  trz e ź w o ś c i
13.00 P a n o r a m a
13.05 . .M ie s z k a n ie  d w u p o z io m o w e ” - f i lm  f r a n c .
14.30 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
15.30 P o w ita n ie
15.35 . .K o t w  b u ta c h ”  (18) -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
16.35 M u ltih o b b y
16.55 W c ie n iu  K re m la
17.30 . .P o k o le n ia ” (424) - s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o ra m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 M ałe  o jc z y z n y
20.00 F e s t iw a l  im . J a n a  K ie p u ry
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 D e k a lo g  (6) - f i lm  d o k .
22.10 . .M ę ż c z y ź n i” - f i lm  o b y c z . p ro d . n ie m .
24.00 P a n o r a m a  

0.05 A r t-n o c
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P IĄ T E K  — 29 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.25 D o m o w e  p rz e d s z k o le

10.00 ..V iv a  la  v ie ”  -  f i lm  p ro d . f r a n c .
12.00 W ia d o m o śc i
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  d z ie c i
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z iec i
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 A u to m a n ia
17.40 ,,T a ta ,  a  M a rc in  p o w ie d z ia ł” (3)
18.00 R a n d k a  w  c ie m n o
18.45 W k r a ju  Ż u lu  G u la
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 ,,V iv a  la  v ie ” -  f i lm  fa b . p ro d . f r a n c .
22.05 P o ls k i  p o ś liz g  k o n t ro lo w a n y
22.25 . .G a n c w a ł f o to g r a f ”  - f i lm  d o k .
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.30 . .S p ra w a  k o b ie t”  - f i lm  k ry m . p r .  f r a n c .

1.00 D u r a n - D u r a n  -  k o n c e r t
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 . .B a tm a n ”  - s e r .  a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.10 „ M u z e a  A u s t r i i ”
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 „ S a m o c h ó d  p rz e b ó j  s tu le c ia ” (13)
10.35 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 D o tr z e c h  ra z y  s z tu k a  (p o w t.)
11.40 R ó b ta ,  co  c h c e ta
12.00 P r o g r a m  a r ty s ty c z n y  (p o w t.)
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ P r z y s ta n e k  A la s k a ” (18) - s e r .  p ro d . U SA
13.50 R a w a  B lu e s  -  k o n c e r t
15.00 „ M a łe  o jc z y z n y ”  -  f i lm  d o k .
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ B a tm a n ” - s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 K lu b  Y u p p ie s?
16.30 „ P ło n ą c e  s e r c a ” (6) -  s e r .  p ro d . f r a n c .
17.15 A r tu r  R u b in s te in
17.30 B a ś n ie  z ty s ią c a  i j e d n e j  p r y w a ty z a c j i
18.00 P a n o r a m a
18.03—21.00 P r o g r a m y  r e g io n a ln e
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 A  to  P a n  zn a  (2) -  w id o w is k o
21.55 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
22.25 „ P r z y s ta n e k  A la s k a ” (18) - s e r .  p r .  U SA
23.10 T e a t r  s e n s a c j i :  „ B r a c ia  R ic o ”

0.15 P a n o r a m a
0.20 R aw a  B lu e s  -  k o n c e r t
1.00 „ P ło n ą c e  s e r c a ”  (6) -  s e r . p ro d . f r a n c .
1.40 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

9.00 W ia d o m o śc i
9.10 Z ia rn o
9.35 5-10-15

11.00 „ N a  s z la k u  p rz y g o d y ” (2) -  s e r . d o k .
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 S c e n y  i o b ra z y
12.45 M o rze  -  m a g a z y n
13.15 S tu d io  s p o r t
14.00 W a lt D is n ey  p rz e d s ta w ia
15.15 J e s ie n n e  M TV
15.35 T e a t r  w s p o m n ie ń  „ P is z ę  p a m ię tn ik  a r t y s ­

t y ”
17.00 T e le e x p re s s
17.20 S z a fa
17.45 „ G d z ie ś  t a m ” - T o m a s z  S z w e d
18.15 „ D z ie ń  za d n ie m ” (17) - s e r .  p r .  U SA
19.00 M ałe  w ia d o m o śc i DD
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P o ls k ie  ZOO
20.30 „ M is ja  r e k in a ” -  f ilm  fa b . p ro d . U SA
22.20 W ia d o m o śc i
22.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.45 S p o r to w a  s o b o ta

0.05 „ M a ły  C e z a r ” -  f ilm  fa b . p ro d . U SA
1.25 N o ce  w  L as  V eg as

2.10 „ L a b i r y n t” -  f i lm  fa b . p ro d . po i.
3.25 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

___________________ P R O G R A M  II____________________
7.30 P a n o r a m a
7.35 „ Z a n im  w y le c ą ” - f i lm  d o k .
8.00 „ U lic a  S e z a m k o w a "
9.00 T a c y  s a m i
9.20 N a u k a  ję z . m ig o w e g o  (6)
9.25 P o w ita n ie
9.35 Z z ie m i P o ls k ie j  -  f ilm  d o k .

10.15 „ B e n n y  H i l l”
10.45 R ó b ta . co  c h c e ta
11.05 L e o n a rd  B e r n s te in
12.00 „ B a rw y  w a lk i” -  f ilm  fa b . p ro d . po i.
14.00 R o d y  p o ls k ie
14.30 S tu d io  s p o r t
15.25 Z w ie rz ę ta  ś w ia ta
15.55 T o ta l iz a to r  s p o r to w y
16.00 P a n o ra m a
16.05 P r o g r a m  d n ia
16.15 „ P e łn a  c h a t a ” - s e r . k o m . p ro d . U SA
16.40 S e a n s  f ilm o w y
17.05 W ie lk a  g ra
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.30 „ G r a ”
19.00 B ez  p rą d u
20.10 R z e c z p o sp o lita  D ru g a  i P ó ł
21.00 P a n o r a m a
21.30 S ło w o  n a  n ie d z ie lę
21.40 „ B e n n y  H i l l”
22.15 „ C z ło w ie k  z w a n y  k o n ie m ” - f ilm  fab . 

p ro d . U SA
0.05 P a n o r a m a  
0.10 R o ck  noc
1.35 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

N IE D Z IE L A  — 31 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

7.00 R o ln ic tw o  n a  ś w iec ie
7.15 P ro s z ę  o o d p o w ie d ź
7.35 T y d z ie ń  - m a g . ro ln ic z y
8.30 N o to w a n ia
8.55 P r o g r a m  d n ia
9.00 „ Z a m e k  E u r e k i”  (44) -  s e r . p ro d . U SA
9.25 T e le r a n e k

11.00 „ K rz y ż  p o łu d n ia ” (3 -ost.) - s e r .  d o k .
11.50 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ży cz e ń
12.20 S c e n a  m ło d e g o  w id za
13.10 Z k a m e rą  w śró d  z w ie r z ą t
13.35 Z ło te  la ta  k o m e d ii  a n g ie ls k ie j
15.25 O n, c z y li k to ?
15.55 „ S z a lo m ” - f ilm  d o k .
16.45 A n te n a
17.00 T e le e x p re s s
17.30 „ D y n a s t ia ” (213) - s e r .  p ro d . U SA
18.20 7 d n i ś w ia t
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 , ,R e q u ie m  d la  G re n a d y ”  (1) - s e r .  k o s t. 

p ro d . h is z p a ń s k ie j
21.10 S p o r to w a  n ie d z ie la
22.00 .S p o tk a n ie  z b a l la d ą
22.45 P u b l ic y s ty k a  k u l tu r a ln a
23.20 „ D ia b ły , d ia b ły ” - f i lm  fab . p ro d . po i. 
0.40 R e c ita l  n a  d w a  fo r te p ia n y
1.35 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

___________________ PR O G R A M  II___________________
7.30 E c h a  ty g o d n ia
8.00 „ T a je m n ic z y  o p ie k u n ” - s e r . a n im .
8.25 F ilm  d la  n ie s ły s z ą c y c h
9.15 S ło w o  n a  n ie d z ie lę
9.20 P o w ita n ie
9.30 P r o g r a m y  lo k a ln e

10.30 W zro c k o w a  l is ta  p rz e b o jó w
11.00 G o d z in a  z H a n n a  B a r b e r a
12.00 „ J e ro z o l im a  w y z w o lo n a ” - d r a m a t  w o je n ­

n y  p ro d . w ł.-h is z p .
13.55 H a lo  D w ó jk a
13.40 K ra k o w s k ie  le g e n d y
13.50 H a lo  D w ó jk a
14.00 S tu d io  s p o r t
14.50 K ra k o w s k ie  le g e n d y

15.00 P o d ró ż e  w  c z a s ie  i p r z e s tr z e n i
16.00 P a n o r a m a
16.15 „ D z ie c ia k i,  k ło p o ty  i m y ”  (6) - s e r . U SA
16.40 A n im a ls
17.15 W y d a rz e n ia  ty g o d n ia
17.45 H a lo  D w ó jk a
17.50 C h im e ra
18.25 G ra
19.00 A n n a  - r e c i ta l  la u r e a tk i  S o p o t ’93
20.00 A k u k u ,  p a n ie  k r u k u
20.10 G o d z in a  szc z e ro śc i
21.00 P a n o r a m a
21.30 B e z lu d n a  w y sp a
22.20 „ N a  k r a w ę d z i” (4) -  s e r  p ro d . U SA
23.10 Co za czas
24.00 P a n o r a m a

0.05 M a r le n e  D ie tr ic h
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P O N IE D Z IA Ł E K  — 1 L IS T O P A D A  
P R O G R A M  I

7.00 P o w ita n ie
7.10 T a k i  j e s t  ś w ia t
7.40 R e p o r ta ż
9.00 D la  m ło d y c h  w id z ó w

11.10 M ło d z ież o w e  s tu d io  p o e ty c k ie
11.40 S ły n n e  p o ż e g n a n ia  f i lm o w e
11.55 P a r y s k ie  c m e n ta r z e
12.23 „ D rz a z g a ” - w id o w is k o  a r ty s ty c z n e
13.00 „ K o a le  -  s a m o  ż y c ie ”
13.50 w s ta r y m  k in ie :  „ R o z s ta n ie ”  -  m e lo d r .  

p ro d . U SA
15.10 „ J e ń c y  z n a d  rz e k i K w a i”  - f i lm  d o k .
16.15 S tu d io  s p o r t
16.45 „ Ś c ie ż k a  d ź w ię k o w a  w s p o m n ie ń ”
17.00 T e le e x p re s s
17.20 „ J a n i s  J o p l in ”
17.50 „ W ie lk ie  n a d z i e je ”  -  a n im . f i lm  fa b .
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 T e a t r  te le w iz j i :  „ C h w ila  s ła w y ”
21.30 „ N a t  K in g  C o le  z N a th a l ie  C o le "
22.45 „ H o lly w o o d  m a ło  z n a n y ” - f i lm  d o k .
23.10 „ M o je  C ro s s  C r ic k ” - f ilm  fa b . p r . U SA

1.10 P r z e b o je  B o g u s ła w a  K a c z y ń s k ie g o
2.10 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  T l
7.30 P a n o r a m a
7.35 „ D ro g i d o  P o ls k i”
8.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
9.00 P o w ita n ie
9.10 „ Ś w ię ty  J a c e k ” -  f i lm  d o k .

10.05 .S tud io  D w ó jk i
10.10 „ D ro g a  w io d ła  p rz e z  I r a n ”
10.30 „ M a r ia ” - f i lm  d o k .
12.00 „ K s ią ż ę ta  n a  w y g n a n iu ” - f ilm  fa b . p ro d . 

k a n a d y j s k ie j
13.45 P o ls k a  k r o n i k a  F ilm o w a
13.55 S tu d io  D w ó jk i
14.00 „ N a jd z iw n ie js z y  c m e n ta r z  ś w ia ta ”
14.20 S tu d io  D w ó jk i
14.30 W y so k a  s z u b ie n n ic a
14.50 „ P o m n ik ” - rep .
15.00 „ B a s ia ” -  im p r e s ja  f ilm o w a
15.15 L e g e n d y  f i lm u  -  w ie lc y  z a p o m n ie n i
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.00 P a n o r a m a
16.10 „ Z y c ie  za ży c ie  - f ilm  fa b . p r . iDol.-niem .
17.40 V la d e k  - p ro g r a m  d o k .
18.05 M ak o w ic z  g ra  B e r lin a
18.55 S tu d io  D w ó jk i
19.00 „ L e k c je  c ie m n o ś c i” - f ilm  d o k .
19.50 S tu d io  D w ó jk i
20.00 C i. k tó rz y  o d esz li
21.00 P a n o r a m a
21.30 „ E th e l i J i m ” - f ilm  fa b . p ro d . U SA
23.05 „ N o ta t n ik ” A n n y  K a m ie ń s k ie j
23.25 „ S p ó r  o W ile ń sk ą  A K ” - p r .  d o k .
24.00 P a n o ra m a
0.05 J a n  S e b a s t ia n  B ach
0.35 E ra  w o d n ik a  - w o k ó ł ś m ie rc i
1.05 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

___________W T O R E K  — 2 L IS T O P A D  A____________
6.00 K a w a  czy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 „ D y n a s t ia ’.’ (213) - s e r .  p ro d . U S A
10.50 P r o g ra m  p u b lic y s ty c z n y
11.00 G ie łd a  p ra c y ,  g ie łd a  s z a n s
11.20 K lu b  s a m o tn y c h  s e rc
11.35 P o z n a j  s ieb ie
11.50 S to  la t
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  d z iec i
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g ra m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i: T ik - ta k
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 E n c y k lo p e d ia  II w o jn y  ś w ia to w e j
17.40 W k in ie  i n a  k a se c ie
18.05 „ M u rp h y  B ro w n ” (1) -  s e r .  k o m . U SA
18.30 O b o k  n a s
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i

O F E R T A
PUPiH „COM-D” HURTOWNIA

ul. Wrocławska 19, 59-400 JAWOR, teł. 70-30-45, 70-29-64
prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną 

materiałów budowlanych
•fc cegła pełna, dziuraw ka, k linkier, pustaki, beton komorowy, piasek,
-)jf- cement, wapno, gips, kreda, 
ifc ru ry  instalacyjne czarne i ocynk,

złączki do w /w  ru r  (kolanka, tró jn ik i i.t.p.), 
ru ry  kanalizacyjne PCV i żeliwne,
kafle piecowe, płyty i ram y kuchenne, drzwiczki piecowe i kuchenne, 
kątow niki, blachy, sta l żebrowana, dw uteow niki, 
tarcica obrzynana i nieobrzynana, płyty podłogowe oraz wykładziny 
farby olejne i em ulsyjne, 

i wiele innych m ateriałów  niezbędnych przy budowie domów i remoncie 
mieszkań.
Sprzedajem y rów nież węgiel i koks w konkurencyjnych cenach.
Nasza S tacja Paliw  oferuje olej napędowy obecnie w cenie 7.250 za litr. 
Jesteśm y podatnikam i ,VAT.
Zapraszam y w  godz. 7-15, w soboty 8-12.

443r-93
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S O B O T A  — 30 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o
7.20 R y n e k  a g ro
7.45 Z p o ls k i
8.05 R e la c je  i e m o c je
8.25 W sz y s tk o  o d z ia łc e
8.50 P r o g r a m  d n ia

20.00 S e jm o g r a f
20.25 F ilm  f a b u la r n y
22.35 L is ty  o g o s p o d a rc e
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.35 N ie z w y k łe  b io g ra f ie
24.00 S a b a t

0.40 S ió d e m k a  w  J e d y n c e
1.40 Z a k o ń c z ę n ie  p ro g r a m u

___________________ PR O G R A M  I I ___________________
7.30 P a n o ra m a
7.35 Ż y w i i u m a r l i  - f i lm  d o k .
7.50 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g ra m  lo k a ln y
8.40 „ A n n e t t e ”  - s e r .  a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” (425) - s e r .  p ro d . U S A
9.40 Ś w ia t k o b ie t

10.05 F a m ily  a lb u m  - ję z . a n g .- a m e r .
10.30 T h e  c a r c a t  c r is is  - ję z . a n g .
10.45 S ta r t in g  b u s in e s s  e n g l is h  - ję z . a n g .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 A n im a ls
11.45 O jc z y z n a  P o ls z c z y z n a
12.00 „ D e n n is  H o p p e r”  - f ilm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ F l ip  i F la p ”
14.00 P r o g ra m  p u b lic y s ty c z n y
15.00 „ S z p ita l  w ie lk i  j a k  ś w i a t”  (1) -  f i lm  d o k .
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ A n n e t t e ” -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
16.15 D om
16.45 O jc z y z n a  P o ls z c z y z n a
17.00 C o  je s t  g ra n e ?
17.10 Z n a k i c z a s u
17.35 „ P o k o le n ia ” (425) - s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 „ D e n n is  H o p p e r”  - f ilm  d o k .
20.05 N o n  s to p  k o lo r
21.00 P a n o ra m a
21.30 S p o r t
21.40 N ie p o k o je  k o ń c a  ty s ią c le c ia
22.00 P u b l ic y s ty k a  k u l tu r a ln a
22.35 „ R o n d o ” - f ilm  fa ł), p ro d . f r a n c .
0.35 „ K a n a l i a ” - f ilm  fa b . p ro d . po i.
1.50 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

ŚR O D A  — 3 L IS T O P A D A  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 „ M a m a  i j a ”
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 „ N a  w a r ia c k ic h  p a p ie r a c h ” (35) - s e r .
10.50 „ T a k i  je s t  ś w i a t”
11.15 K lu b  21
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g ra m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  m ło d y c h  w id z ó w
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  m ło d y c h  w id z ó w
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 K lin ik a  z d ro w e g o  c z ło w ie k a
17.40 P u b l ic y s ty k a  k u l tu r a ln a
18.05 „ N a  w a r ia c k ic h  p a p ie r a c h ”  (35) - s e r .
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S tu d io  s p o r t
22.10 K lu b  21
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.35 „ P o w tó r k i” - f ilm  fa b . p ro d . c z e s k o -n ie m .

1.05 P u b l ic y s ty k a  k u l tu r a ln a
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u ________ _______________

___________________ P R O G R A M  II____________________
7.30 P a n o ra m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 „ R o b in  I lo o d ”  - s e r .  a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” (426) - s e r .  p ro d .  U SA
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 M uzzy  in  G o n d o la n d  - ję z . a n g .
10.10 T h e  lo s t  s e c r e t  - ję z . a n g .
10.25 M uzzy  c o m e s  b a c k  - ję z . a n g .
10.30 „ B o n jo u r  ca  v a ? ” -  ję z . f r a n c .
11.00 P a n o ra m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 S tu d io  s p o r t
12.00 „ S z p ita l  w ie lk i  ja k  ś w i a t” (2,3) - f i lm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ Ż y c ie  z a c z y n a  s ię  po  t r z y d z ie s tc e ”  (16)

- s e r .  p ro d . U SA
14.00 „ T w o  r o o m s ” - k o n c e r t
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ R o b in  H o o d ” - s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 M a g a z y n  p rz e c h o d n ia
16.15 N a w iz ji
16.20 S k rz y d ła  b liż e j  m a rz e ń
16.50 T o ta l iz a to r  s p o r to w y
16.55 „O d  p ie rw s z e g o  d o  p ie rw s z e g o ”
17.30 „ P o k o le n ia ”  - s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o ra m a
18.03 P r o g ra m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 „ H is to r ia  P a n a  T a d e u s z a ”  (4)
19.20 „ L o tn ic y ” - f i lm  d o k .
19.45 C ie n ie  ży c ia
20.00 „ Ż y c ie  z a c z y n a  s ię  po  t r z y d z ie s tc e ”  (15)

- s e r .  p ro d . U S A
21.00 P a n o ra m a
21.30 E k s p re s  r e p o r te r ó w
22.05 „ S p o k ó j”  -  f i lm  fa b . p ro d . p o i.
23.35 P u b l ic y s ty k a  k u l tu r a ln a
24.00 P a n o r a m a

0.05 P r o g r a m  ro z ry w k o w y
1.05 „ M ig u e l S e rv e t :  K re w  i p o p io ły ”  (7) -

s e r .  p ro d . h is z p a ń s k ie j
2.05 Z a k o ń c z e n ie  p ro g ra-m u

///•///•///' B I S O  //•///•///•
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w  kier. Złotoryi) 
tel. i  fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz:
od 8 do 16, w  soboty od 8 do 12 

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

i fosforowych
oraz

materiały budowlane
polifoska od 3.300 tys./t 

cement od 780 tys./t
368r-93
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[słowo:
dla każdego

Zraszasz góry z  górnych sw ych kom nat, 
ziem ia nasyca się owocem, k tóry  s tw a ­
rzasz. Spraw iasz, że rośnie traw a dla  
bydła i rośliny na u ży tek  człowieka.

P salm  104, 13-14
Nasze oczy wznosimy ku  górom, ku 

Bogu, skąd każdego dnia nadchodzi nam  
pomoc. Chociaż człowiek w łasnym i r ę ­
kam i upraw ia rolę, w  pocie oblicza sw e­
go zdobywa swój chleb, codzienną pracą 
zaspokaja swoje potrzeby, to jednak  ży­
cie uzależnione jest od Boga.

Z Jego rąk  żyjemy, chociaż naszym i 
pracujem y. Bóg zaopatru je nas. Daje 
w zrost roślinom , k tóre rosną na użytek 
człowieka, i spraw ia obfity  płoń. To za 
Jego spraw ą ziemia co roku w ydaje swój 
owoc, chociaż człowiek w łasnym i rękam i 
m usi go najp ierw  w  1,ej ziemi złożyć. 
Cała przyroda, pola upraw ne uzależnione 
są od Stwórcy. Człowiek sieje, ale w zrost 
daje Bóg! To On spraw ia, że ziem ia w y­
daje owoc we w łaściw ym  czasie.

Każdego dnia wznosimy w kierunku  
Boga nasze oczy, aby podziękować Mu 
za Jego dobrodziejstw a. Za dary , k tó ­
rym i w  swej w ielkiej łasce codziennie 
nas obdarza. W Nim, w  Bogu oc^y w szy­
stkich zawsze m ają nadzieję, bo On daje 
pokarm , otw iera dla nas swoją szczodro­
bliw ą rękę, i nasyca do woli wszystko 
co żyje.

Dlatego w  naszych ustach nigdy nie 
pow inny zam ilknąć m odlitw y stołowe, w 
których dziękujem y Bogu za codzienny 
pokarm . M odlitw a jest bowiem  w yrazem  
wdzięczności Bogu za Jego dobrodziej­
stwa. W tak ie j m odlitw ie w yznajem y, że 
Bóg daje  nam  pokarm . A modląc się p a ­
m iętajm y o Bogu, jako dawcy wszelkich 
dobrych darów . Nasza wdzięczność po­
w inna być tym  większa, im  liczniejsze 
jest bogactw o dóbr, k tórym i Bóg w  swej 
w ielkiej łasce i bezgranicznym  m iłosier­
dziu nas obdarza. „ „ „

Ks. RO M AN  K L U Ż

O G Ł O S Z E N I A

iimnmim
PARAFIA SW. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po­
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

K ancelaria  p ara fia ln a  przy  kościele 
czynna jest w  dni powszednie w  godzi­
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor­
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa­
k ram en tu  ch rz tu  św.

Msze św. w  dn i powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria czynna we w tork i i czw art­

ki w  godz. 16.00—17.00, w  soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00.
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSCIOŁ POKOJU
N abożeństwa: 31 października oraz 14 i 21 
listopada o godz. 8.30.
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
— M aciej KARBOW IAK z W rocławia 

i Iw ona GANCARZ z Jaw ora,
— Dariusz FILOZOF z Jaw ora

i Jo lan ta  M AJCHRZAK z M arcinowic,
— A ndrzej RYSZEW SKI z G óry Ś ląskiej 

i M ałgorzata HRYMAK z Jaw ora,
— Grzegorz KOMAR z Jaw ora

i Jo lan ta  RZEPKA z Męcinki.

B S 7 | C P |  URODZONE 
S l I t l i M O R I E

— A drian  K acper JAREMENKO
ur. 05.10.93 r., s. W aldem ara i Bożeny 

—- Łukasz D ariusz SAW ICKI
ur. 24.09.93 r., s. R yszarda i Agnieszki

— Sylw ia W IDULlNSKA
ur. 03.10.93 r., c. Tadeusza i Ewy

— P io tr KUCFIR
ur. 01.10.93 r., s. Grzegorza i H eleny

— Ł ukasz TOPA
ur. 27.09.93 r., s. Janusza i Genowefy

— K aro lina HERLENDER
ur. 29.09.93 r., c. Zygm unta i W andy

Z UDANINA
Takiego złodziejstw a jak  obecnie jeszcze 

nie przeżyw ałem  — napisał do nas p. 
F ranciszek Śnieg z Księżyc. — Od wielu 
la t jestem  p lan ta to rem  buraków  cukro­
wych, ale takiego w yzysku rolników , jak 
za rządów  pani prem ier nie dośw iad­
czyłem. Całe 45-lecie w  PR L-u kw in ta l 
buraków  cukrow ych m iał cenę 6 k ilo­
gram ów  cukru  lub jedną trzecią k w in ­
ta la  pszenicy. Dlaczego dzisiaj tak  nie 
jest — użala się p. F ranciszek, dlaczego 
ro ln ik  sta le musi być okradany  przez 
pośredników?

Dziś cena k ilogram a cukru  w  n iek tó ­
rych sklepach sięga 12 tysięcy zł. Wo­
bec tego faktu , k w in ta l buraków  w inien  
kosztow ać 70 tys. zł, a nie 45 tys. R ol­
nicy dobrze wiedzą, że z I kw in ta la  b u ­
raków  wychodzi 12-14 kg cukru . — Wo­
bec tego fak tu  pytam : czy nie w ystarczy 
C ukrow ni zarobek ponad 100% — kończy 
swój list p. Franciszek.

Dodać należy, iż nasz stały  korespon­
dent z terenu  gm iny U danin  zadał jesz­
cze w iele pytań , dotyczących polskiego 
ro ln ika i jego tru d n ej sy tuacji w  o s ta t­
nich latach. P rzedstaw im y je przy  innej 
okazji

INIEM GMINNII NIEME.
>1/'d

W restau rac ji „Sm akosz” w  D obrom ie­
rzu, oprócz gorzałki i dyżurnego śledzia 
nic nie dostaniesz (chyba, że po buzi).

N ieraz naw et i śledzia zabraknie, w ów ­
czas właściciele posiłkują się pobliskim  
sklepem  skąd kupują... gotowe śledzie w 
słoiku.

Z MĘCINKI

Z DOBROMIERZA
Swego czasu pisaliśm y o sprzedaży 

kom pleksu pałacowo-ogrodowego w  Roz­
toce. Gmina w iązała z tą  tran sak cją  du ­
że nadzieje. W ybierając oferen ta liczono 
na pow ażny zastrzyk finansow y, m ający 
zasilić niezbyt bogatą gm inną kasę.

iM eliśm y obawy co do powodzenia 
transakcji, w yrażając to na naszych ła ­
mach. P isaliśm y naw et, kto z gm innej 
w ładzy zabiegał o względy nowego w ła ­
ściciela, pom agając nosić k rzesła i stoły 
przed uroczystościam i, zw iązanym i z 
przejęciem  gm innego m ienia, chcąc się 
załapać na darm ow ą wyżerkę. Znaliśm y 
pełną lis tę  gości nowego właściciela.

Dziś, jak  wiadom o, w łaściciel pałacu 
w  Roztoce ma pow ażne kłopoty, a i gm i­
na na te j tran sak cji chyba nie n a jle ­
piej wyszła. M ieliśmy więc rację: co n a ­
gle, to po diable, jak  mówi sta re  p rzy ­
słowie.

±<c...
Przypom inam y p. sołtysowi z Roztoki, 

że m ieszkańcy jego sołectwa chcieliby 
wiedzieć, na co poszły pieniądze z kasy 
sołeckiej. Jak  do tej pory, p.. sołtys nie 
był łaskaw  poinform ow ać ich o tym . 
Nasze łam y są do pańskiej dyspozycji, 
p. sołtysie.

•$-
Klienci banku  spółdzielczego proszą p. 

Czesławę Piechocką (dyrek tora tego ban ­
ku), aby pom yślała o zatoce dla sam o­
chodów naprzeciw ko sw ojej posesji. Za­
parkow ane na jezdni pojazdy stw arzają 
pow ażne niebezpieczeństw o na drodze.

Zarząd Gminy w  Męcince ogłasza p i­
sem ny p rze targ  ograniczony na sprzedaż 
niżej w ym ienionej nieruchom ości stano ­
w iącej w łasność gminy.
— N ieruchom ość zabudow ana położona 

w  obrębie w si S tanisław ów  n r  dział­
ki 84, o pow. 0.18 ha.

— Cena w yw oław cza 186.566.000 zł.
— OFERTA POW INNA ZAWIERAĆ:
— imię, nazwisko i ad res oferenta,
— datę sporządzenia oferty,
— oświadczenie, że oferan t zapoznał się 

z w arunkam i p rze targu  i p rzy jm uje 
je bez zastrzeżeń,

— oferow aną cenę,
— oferow any sposób realizacji dodatko­

wych w arunków  przetargu,
— dowód w płacenia w adium .

W prze targu  mogą uczestniczyć nauczy­
ciele pracu jący  na te ren ie  tu t. Gminy. 
T erm in sk ładania ofert do dnia 8 lis to ­
pada br. (pokój n r 15). W stępne a n a ­
lizowanie złożonych ofert przez K om isję 
przetargow ą odbędzie się dnia 9 lis to ­
pada br. o godz. 10.00.
O ferantów  zakw alifikow anych do uczest­
niczenia w  p rze targu  zawiadom i się na 
piśm ie z podaniem  term inu  i m iejsca 
przetargu . W adium  w  wysokości 10% ce­
ny w artości nieruchom ości w płacą ty l­
ko ci oferanci, k tórzy  zostaną zakw ali-

///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///•

|  GOSPODARSTWO |
|  SKARBOWE |
^  W TARGOSZYNIE ^

oferuje do sprzedaży: ^
<  0  jab łka w  cenie od 1000 — do ^  
5̂ 3750 zł,

^  ©  drzew ka owocowe: jabłonie, g»u- ^  
sze, w iśnie, brzoskw inie, czere- 
śnie, śliwy. ^

^  •  ZAPRASZAM Y •  ^
^  428r-93 ^
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W  p o lu  i w  o g r o d z i e
Redaguje BO GU M IŁ W A S IA K

SADZIMY DRZEWKA I FORMUJEMY KORONĘ
rosły pod ostrym  kątem  i nie odłam y- 
w ały się pod ciężarem  owoców. Dobrze 
uform ow ane drzewo ow ocuje wcześnie i

Po zakupie dobrego jakościowo m ate­
ria łu  szkółkarskiego i przygotow aniu gle­
by do sadzenia, pow inniśm y p raw id ło ­
wo drzewko zasadzić. Po w yznaczeniu 
m iejsca posadzenia drzew ka kopiem y dół
0 takich  rozm iarach, aby bez tru d u  zm ie­
ściły się w nim  korzenie drzew ka. P od­
czas kopania dołu odkładam y oddzielnie 
w ierzchnią (żyźniejszą w arstw ę gleby. Po 
w ykopaniu dołu na jego dnie usypujem y 
kopczyk z k ilku  łopat żyznej ziemi i roz­
kładam y na nim  korzenie drzew ka p il­
nując, aby nie zaw inęły się do góry. J e ­
go szyjka korzeniow a pow inna znaleźć 
się na poziomie pow ierzchni gleby, co 
regulujem y w ysokością kopczyka.

Sadzić pow inny dwie osoby. Jeżeli chce­
my, by obok pn ia drzew a um iejscow iony 
był palik  podtrzym ujący drzewko w  
pierw szym  roku po posadzeniu, to w in­
niśm y n a jp ierw  w bić palik, a dopiero 
później rozpocząć sadzenie. K orzenie przy- 
sypujem y na jp ierw  ziemią z w ierzchniej 
w arstw y gleby, a następnie z głębszych 
w arstw . Podczas zasypyw ania korzeni d ru ­
ga osoba pow inna poruszać lekko d rzew ­
kiem  w  k ie runku  pionowym, aby ziemia 
dokładnie w ypełniła wolne m iejsca m ię­
dzy korzeniam i. Gdy dół w ypełnim y zie­
mią, udep tu jem y ją  dokładnie dookoła 
drzew ka, a następnie form ujem y „m isę”, 
aby po podlaniu  w oda nie spływ ała poza 
wyznaczone miejsce.

Po posadzeniu w skazane jest obłoże­
nie drzew ka dobrze rozłożonym oborn i­
kiem , k tó ry  nie pow inien jednak  stykać 
się z pniem . O bornik zatrzym uje wodę
1 jest dodatkow ym  źródłem  składników  
pokarm ow ych.

Czy i kiedy ciąć gałęzie? Tnie się w 
celu form ow ania i prześw ietlenia drzew. 
Form ow anie korony ma na celu zapew ­
nienie dobrego jej naśw ietlenia i nadania 
mocnej kontrukcji, tak , aby konary  nie

obficie, a jakość p lonu jest wysoka. Prócz 
tego, odpowiednio nisko form ow ana ko­
rona um ożliw ia w ykonanie w szystkich 
p rac bezpośrednio z ziemi bez użycia 
drabiny. Drzewa form ujem y za pomocą 
cięcia, ja k  i przyginania pędów, a  każdy 
z tych zabiegów w yw iera inny w pływ  
na drzewo. Przez przyginanie pędów  h a­
m ujem y ich w zrost i sprzyjam y tw orze­
n iu  się pędów  kw iatow ych. Cięcie opóź­
nia w ejście w owocowanie drzew  m ło­
dych, przyczynia się natom iast do zacho­
w an ia 'odpowiednich proporc ji między 
w zrostem , a owocowaniem  drzew  s ta r ­
szych. W m łodym  w ieku drzewa, zw łasz­
cza przed okresem  owocowania, unikam y 
zbyt silnego cięcia ograniczając je je ­
dynie do cięcia form ującego koronę, i 
do usuw ania pędów  nadłam anych, cho­
rych, przem arzniętych, w yrasta jących  pod 
ostrym  kątem . W yrastaniu  pędów  pod 
zbyt ostrym  kątem  możemy jednak  p rze ­
ciwdziałać przez zakładanie na przełom ie 
m aja  i czerwca, tuż nad w yrasta jącym i 
m łodym i pędam i, k lam erek  do suszenia 
bielizny. Pęd napotykając po drodze 
przeszkodę odchyla się w  bok, tw orząc 
z pniem  k ą t prosty.

W ielkość i sposób cięć form ujących  
zależą od rodzaju  korony, jaką chcemy 
uzyskać w  efekcie tych  cięć. N ajbar­
dziej rozpow szechnione korony w  ogro­
dach i działkach przydom ow ych są to ko­
rony p raw ie  natu ra lne . C harak teryzu ją  
się tym , że po w ejściu drzew a w owoco­
w an ie usuw a Się w ierzchołek drzew a 
i nadm ierną ilość konarów  bocznych, tak  
by ostatecznie pozostało ich 5—7 a w yso­
kość drzew a w ynosiła 2,5-3 m.

O pozostałych rodzajach  koron, te r-  
miiąie i sposobach cięcia — w jednym  
z ńastępnych odcinków.

fikow ani do uczestniczenia w  przetargu. 
U chylenie się uczestnika, k tó ry  w ygrał 
przetarg , od zaw arcia um ow y nabycia 
w  ustalonym  term in ie — spow oduje p rze ­
padek w płaconego w adium .

ZARZĄD GMINY MĘCINKA zastrzega 
sobie praw o swobodnego w yboru oferty  
bez podania przyczyn.
Bliższych in form acji udziela R eferat R ol­
nictw a i G ospodarki G runtam i, pokój 
n r  21, tel. 70-86-23.

ŻYWOPŁOTY: ligustr — 10.000 
zł/szt., dereń  ozdobny - 10.000 zł/szt„ 
forsycja — 10.000 zł/szt.

DRZEW KA ozdobne: w ierzba p ła­
cząca — 36.000 zł/szt., kasztanow iec
— 24.000 zł/szt., św ierk  żywopłoto­
wy — 20.000 zł/szt., głóg żywopło­
tow y — 8.000 zł/szt., cyprysy, ja ­
łowce — 70.000 zł/szt.

ROŚLINY SKALNE: rozchodniki, 
powoje, paprocie, ro jn ik i itp. Cle- 
m atis w trzech  kolorach — 60.000 
złotych.

ROŚLINY W POJEM NIKACH do 
przesadzania o każdej porze roku. 
Duże drzew ka pow. 1,50 m  w yso­
kości: daglezja — 150.000 zł, św ierk
— 120.000 zł, ja rząb  — 60.000 z., 
brzoza — 80.000 zł, m odrzew  —
180.000 zł. buk  — 80.000 zł, topola 
hybr. — 40.000 zł, sosna pospolita —
36.000 zł.

Zam ów ienia prosim y składać w 
U rzędzie M iasta i G m iny w  Bolko­
wie, pokój n r  1.

PRZEDSIĘBIORSTW O
PRODUKCYJNO-HANDLOW E

„ C E R A  L”
Jaw or, ul. S taro  jaw orska 99 

tel. 70-20-57 
prowadzi skup 

pszenicy i jęczmienia
POLECAMY

surow ce do produkcji pasz 
oraz gotowe pasze

ZAPRASZAMY!
373r-93

UWAGA, ROLNICY!
PU H  „ROLTEX” 

dodatkow o uruchom ił
BAZĘ MAGAZYNOWĄ 

W SNOWIDZY
NR 111, TELEFON 70-83-76 

P row adzi: skup złomu 
oraz sprzedaż węgła, pasz, środków 
ochrony roślin  i  nawozów (ceny fa ­
bryczne).
Załadunek mechaniczny bezpłatny

M agazyn czynny w godzinach 
8.00— 16.00

385r-93

DZDZ Wrocław 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego 

Jawor, ul. Kolejowa 12, teł. 70-26-54
O ferta kursow a w  okresie jesień— 
zima:
Q  diagnostyk samochodowy 
Q  kierow ca kat. B 
Q  spawcz elektryczny-gazow y 

w  osłonie 
Q  m alarz 
O  kursy  BHP 
□  kursy  pedagogiczne 
O  kursy  w  zakresie ochrony rad io ­

logicznej
Q  zlecone przez zakłady pracy.

Q  ZAPRASZAM Y 0

P.H.U. KOL — MAN — TECH
Jaw or, ul. W rocław ska 26 (biuro­
wiec FAWEMU), te ł 70-20-45 wew.

208, od godz. 730. do 15.30, 
o feru je w  ciągłej sprzedaży: 

NARZĘDZIA
*  ELEKTRODY — DRUT SPA­

W ALNICZY
*  M ATERIAŁY ŚCIERNE 

PIŁY  — FREZY
*  W IERTŁA — PŁY TK I W IDIO- 

WE
*  NARZYNKI — GW INTOW NIKI 
Na zamówienie:
*  LINY I ZAW IESIA STALOWE
*  ARMATURĘ PRZEMYSŁOWĄ
*  INNE

JESTEŚMY PŁATNIKAMI VAT
435r-93
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KALEJDOSKOP

KUŹNIA LIDEREM!

W meczach piłkarsk iej k lasy „A” 17 
października padły następujące w yniki: 
Zosinek Ulesie — Zjednoczeni Snowidza 
1:4 (bram ki dla snowidzan zdobyli: A r­
kadiusz Daraż, Zbigniew  Będkowski i 
D am ian Koch); U nia - K uźnia II Mści­
wojów — Rycerz Legnickie Pole 2:0 

~(brąmki: M arcin Ciszowski i Sylw ek G a­
w ęda); juniorzy Unii zwyciężyli 2:1, zdo­
byw cam i bram ek byli Tom ek Pasek i 
Adam  W anielista.

^  ^'T' /T' 'T'
20 października br. nasi trzecioligowcy 

rozegrali na w łasnym  stadionie rew an­
żowy mecz z I-ligowym  Zagłębiem L u­
bin. Po dobrej grze zwyciężyli lubinianie 
3:2. Dodać należy, iż podstaw owa jede­
nastka tren e ra  p. M ieczysława Bieniusie- 
wicza rem isow ała 2:2 do przerw y, po cel­
nych strzałach Jarosław a S itk i i Rom ana 
Szeligi.

'T' <T' ■T'

W meczach 24 października br. p iłk a ­
rze Zjednoczonych Snowidza pokonali 
V ictorię Twardocice 4:1 (seniorzy). B ram ­
ki dla zwycięzców zdobyli: Zbigniew  Będ­
kowski, Remigiusz Brzyk, M aciej Holak 
i Ryszard Janisiów  z karnego; juniorzy 
również zwyciężyli 4:1, a zdobywcami 
bram ek byli: P aw eł H am era 2 oraz D a­
m ian Koch i A rek D araż po jednej.

^  ^/T' /T' /T'
K olejne zwycięstwo^ odnieśli juniorzy 

jaw orskiej K uźni w  klasie „M”. Tuż po 
meczu trzecoligowym  w niedzielę nasi 
piłkarze pokonali 1:0 Chrobrego Głogów. 
B ram kę zdobył S tan isław  Tymofiejczyk.

Pom im o trudnych  w arunków  atm osfe­
rycznych zespół gospodarzy pokazał do­
b rą  grę, ale nieskuteczną. Nasz zespół 
w ystąpił w  składzie: Zysnarski, M atkow ­
ski, O lanin, K urzydło, M ajka, Paździor, 
M ałek (Bolek), Chłopek, Bajek, (Skowron), 
Tymofiejczyk, Smyk, (Jadach).

* * *
Bardzo dobrze w ypadły w  meczach li­

gowych s ia tk a rk i Olimpii Jaw or. W so­
botę, 23 października br., I  zespół tr e ­
nera p. Leszka Chrzanowskiego zwycię­
żył dw ukrotnie po 3:0 na w łasnym  p a r­
kiecie Lubiniankę Lubin. T rener w yróż­
n ił cały zespół za olbrzym ią waleczność.

N atom iast II zespół p. M arty Czyezer-

skiej zdecydowanie zwyciężył swoje ró ­
wieśniczki z Rokity Brzeg Dolny. Oba 
mecze nasze młodziczki w ygrały po 3:0, 
dem onstru jąc grę na w ysokim  poziomie.

W niedzielne przedpołudnie 24 paź­
dziernika br. podczas padającego deszczu 
piłkarze K uźni podejm ow ali Lechię Zie­
lona G óra i odnieśli kolejne zwycięstwo, 
tym  razem  1 : 0. Bram kę zdobył Krzysztof 
Ziem ba w  62 minucie, głową, z podania 
Rom ana Szeligi.

Mecz rozgryw any był w bardzo tru d ­
nych w arunkach  przy ciągle padającym  
deszczu i na grząskim  boisku. Pomimo 
tego, oba zespoły za w szelką cenę chcia­
ły ten  mecz wygrać. Lepiej w tych w a­
runkach  (zwłaszcza do przerw y) radzili 
sobie goście, ale gospodarze, g rając b a r­

dzo am bitnie, raz po raz przeprow adzali gro­
źne a tak i na bram kę ryw ala. Udało się 
to dopiero Jaw orzanom  na 30 m in u t przed 
końcem  gry, kiedy zdoby li. upragnioną 
bram kę. Goście mogli w yrów nać na 5 m i­
nu t przed końcem  gry, ale b ram karz  Ja - 
w orzan szczęśliwie obronił groźny strzał 
napastn ika  gości.

Zespół K uźni w ystąpił w  składzie (w 
naw iasie uzyskane punkty): H. K asprzak 
(7), D. Brzyk (7), M. Nieć (7), I. Skulski
(6) , H. Ł ukasik  (5), A. Ilicz (6), K. Z iem ­
ba (8), W. Zbróg (2), J. Sitko (2), Sł. 
Brzyk (3), R. Szeliga (6), M. Przeryw acz
(7) , H. G rudziński (2), Sł. Pyznar (2).

K olejny mecz nasi piłkarze rozegrają
w sobotę 30 października br. o godz. 14.00 
na stadionie G órnika Polkowice.

•
Po meczu powiedzieli: tren e r zespołu 

p. Mieczysław Bieniusiewicz — Przeciw ­
n ik  narzucił nam  swój styl i w arunki 
gry. Czułem, że po dwóch słabszych m e­
czach lechitów, w  trzecim  meczu w łaśnie 
z nam i się zm obilizują i tak  się stało. 
Cieszę się ze zwycięstwa w  tak  trudnych

w arunkach  gry, m yślam i jestem  w Pol­
kowicach; spiker zawodów p. S tanisław  
Dziak: — Uważam, że nasz zespół w y­
grał, ponieważ zam iast m urow ać w łasną 
bram kę, zaczął w iększą liczbą zaw odni­
ków atakow ać po pierw szej bram ce; k a ­
sje rka biletow a p. S tanisław a Zdanowicz: 
— Jestem  zachwycona grą naszych w tak  
trudnych  w arunkach. Nasi zagrali o k la ­
sę lepiej niż poznaniacy przeciwko Spar- 
takow i M oskwa; prezes k lubu  p. A ndrzej 
Chrynow ski: — Bardzo dobrze grał cały 
zespół i cieszę się, że nadal jesteśm y li­
derem  III ligi dolnośląskiej. Do Polko­
wic też pojadę; p. Czesław Migoda: — 
Mecz ciężki, sędziowanie nie najlepsze, 
ale cieszy, że nasi uporali się z aurą, sę­
dziami i przeciw nikiem  i nadal przew o­
dzą w tabeli; p. Ryszard M yślicki: — 
Spotkanie niezłe, w naszym  zespole b rak  
na razie lidera, zwycięstwo K uźni dość 
szczęśliwe; b ram karz  K uźni p. H enryk  
K asprzak: — Cieszę się ze zw ycięstw a, 
oby tak  dalej; strzelec zwycięskiej b ram ­
ki K rzysztof Ziemba: — Mecz był ciężki, 
zespół Lechii zm usił nas do wielkiego w y­
siłku. Cieszę się, że wreszcie zdobyłem 
bram kę, m am  nadzieję, że w  kolejnych 
meczach ja, i m oi koledzy będziem y w ię­
cej strzelać bram ek.

•
Wieści z trybun : naw et padający deszcz 

i przenikliw e zimno nie odstraszyło k ib i­
ców, k tórzy przyszli dopingować lidera 
III ligi. W śród najw ierniejszych kibiców 
byli panowie: Jerzy  Olanin, Tadeusz P rze­
rywacz, S tanisław  Dudek, H enryk S tań ­
czak, Tadeusz Pacholczak, Edw ard W la­
zło, Józef Choma, Adam  Bełza, Krzysztof 
Kobieluch, Andrzej, Zbigniew  i W iesław 
K asprzakow ie (bracia bram karza), A nto­
ni Ruszel, W itold N aw ara, Jerzy  Zatyka, 
M arian Żuraw ski, K arol Spaleniak, Jan  
Gul, H enryk K urzejew ski, K rzysztof K ar­
czewski, Roman i Jerzy Badaryczowic,

Józef M erklinger, M ieczysław  Podoba. 
Janusz Jask iersk i, M arek Haezkicwicz, 
G rażyna Sarzyńska, Jacek W ersocki, Zdzi­
sław  Filipowicz, F ranciszek Dębko, Zbi­
gniew  W ołyniec, F lorian M endziak, D a­
riusz Latysowski, W łodzimierz Jurack i, 
Ireneusz Skripkiunas, Jan  Pelc, Ryszard 
Szponar, Czesław Weiss, S tanisław  W e­
sołowski, Zdzisław  Rojowski, ź synem, 
Ireneusz Kołodziejczyk, P io tr K w artnik, 
W ładysław  Rzepka, Zbigniew  Szewc, S ta­
nisław  K ata, M irosław  Tomaszewski, Eu­
geniusz Zwierzchowski, Eugeniusz M icha- 
luk i w ielu innych.

W przerw ie meczu K uźnia — Lechia 
Zielona Góra odbyło się losowanie nagród 
wśród kibiców, k tórzy zakupili program y 
sportowe, ^y m  razem  do , rozlosowania 
było p raw ie  20 nagród ufundow anych 
przez firm y, sklepy i ludzi dobrej woli 
w naszym  mieście, m.in. radio Sony, w o­
rek  cukru, grill, ta lon  na 5 1 oleju Elf, 
kasety  narzędziowe i wiele innych cen­
nych upominków.

Radio „Sony” w artości 500 tys. zł w y­
losował p. Eugeniusz M ichaluk, nauczy­
ciel z Zespołu Szkół M echanicznych. Tuż 
po losowaniu nagród odbyła się m iła u- 
roczystość. Otóż, prezes Tow arzystw a 
P rzyjaźni P o lska-F rancja  w Jaw orze p. 
Zdzisław  Rojowski w ręczył koszulkę p ił­
karską firm y „A didas” w  barw ach naro ­
dowych F rancji starszem u tram pkarzow i 
Danielowi Dom iniczakowi — uczniowi kl. 
siódmej, sportow ej, SP n r  5.

•
Dobra gra naszych trzecioligowców 

spraw ia, że również inne grupy p iłk a r­
skie w klubie K uźnia osiągają niezłe w y­
niki piłkarskie.

T ram pkarze młodsi (trener p. K. Ziem ­
ba), w  8 kolejce w ygrali 2 :1  z Miedzią 
w Legnicy i za jm ują drugife miejsce w 
tabeli z 13 pkt. i stosunkiem  bram ek 
32:3! N atom iast tram pkarze s ta rs i ( tre ­
ner p. H enryk K asprzak) pokonali na wy- 
jeździe 1 : 0 Miedź i za jm ują wysoką 
czw artą lokatę w  tabeli z 11 pkt. (18:6).

Również juniorzy młodsi (trener p. K a­
zimierz Stańczak) należą w sw ojej g ru ­
pie do czołówki tej klasy rozgrywkow ej. 
Z ajm ują po 6 meczach 3 m iejsce z 8 pkt. 
(20 : 10) .

Listy, sygnały, 
opinie...

Odwiedził nas p. Zbigniew B., k ie row ­
ca, m ieszkaniec M ałuszowa, z prośbą o 
zaiteresow anie policji drogowej nagm in­
nym  przekraczaniem  szybkości przez p rze­
jeżdżających przez Małuszów. N ierozważ­
ni kierow cy stw arzają  poważne niebez­
pieczeństw o dla innych użytkowników  
drogi.

*
Za pośrednictw em  „Gazety Jaw orsk ie j” 

chciałbym  przestrzec przed korzystaniem  
z usług p. Spilarewicza, prowadzącego 
zakład instalacyjny energii elektrycznej. 
Otóż, pan rzem ieślnik przez dw a i pół 
m iesiąca od przyjęcia zlecenia i obejrze­
n ia p lacu roboty nie m iał czasu lub chę­
ci na zainstalow anie podlicznika energii 
elektrycznej w  sklepie. Po k ilkakro tnym  
telefonicznym  upom inaniu się otrzym y­
w ałem  zawsze nowy, bardzo bliski term in 
w ykonania zlecenia. Na obietnicach, n ies­
tety , się kończyło. N atom iast solidnie, 
tan io  i szybko robotę w ykonał p. K azi­
m ierz W oźniak, ul. W ieniawskiego 2D/10. 
Ja  z usług p. Spilarew icza więcej ko ­
rzystać nie będę i ostrzegam  innych przed 
takim  w ykonawcą.

Właściciel firm y  AG RO H AND EL  
BOGUM IŁ W  A S I A K

Jestem  m ieszkańcem  Starego Jaw ora. 
Proszę, zasygnalizujcie odpow iednim  w ła­
dzom na waszych łam ach spraw y, k tó ­
re m nie i innym  mieszkańcom  tej części 
m iasta sp raw ia ją  sporo kłopotów.

ELEKTROPUNKTURA
WYKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52. 
Czynny: poniedziałki, środy piątki 

w godz. 15.00—18.00 
wtorki, czwartki w  godz. 8.00—11.00

279r-93

Np. b raku je  chodnika po lew ej stronie 
jezdni na odcinku ok. 300 m od sklepu 
p. W eremki. Trzeba też pom yśleć o w y­
cięciu uschniętych drzew  po te j samej 
stronie, ograniczających ruch, zwłaszcza 
w okresie kńm pani cukrowniczej, i za­
sypaniu dziur w jezdni.

Niedawno w ydarzył się poważny w y­
padek drogowy na zakręcie k. kościoła 
pw. M aksym iliana Kolbego. W tym  m ie j­
scu było już sporo w ypadków  i dopraw ­
dy nie wiem, dlaczego w  dalszym  ciągu 
nie ustawiono tu  znaku sygnalizującego 
niebezpieczny podw ójny zakręt. Być m o­
że w arto  byłoby w prow adzić zakaz Wy­
przedzania na całej długości ulicy S taro- 
jaw orskiej,. ale tu  niech wypowiedzą się 
fachowcy.
Edward S. (nazwisko do wiadomości red.)

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

W związku ze zm ianą rodzaju  gazu 
przystąpiono do w ym iany dysz w  p a l­
nikach. Rzecz jednak w  tym, że nie ma 
konkretnej inform acji, kiedy i w  jakich 
godzinach pojaw ią się m onterzy, jak i 
m ają „rozkład jazdy”. M artw i m nie ta k ­
że przydługie oczekiwanie na w ym ianę 
palników  w  piecach gazowych cen tra lne­
go ogrzewania.

*
K ilkudniow e deszcze spowodowały, że 

m okre liście zalegające niektóre ulice 
stw orzyły śliską pułapkę dla przechod­
niów, rów nie groźną jak  lód. Tak jest 
np. koło „Inprodusu”, na ul. Dworcowej 
k. przedszkola i w  w ielu  jeszcze m ie j­
scach.

#
Niedrożne k ra tk i ściekowe kanalizacji 

ulicznej w arto  przeczyścić przed jesien­
nym i szarugam i. K K iedy się za to weźmie 
COM-D?

*
Stan naw ierzchni b. uczęszczanej ul. 

Reja jest fatalny. Liczne dziury wręcz 
uniem ożliw iają korzystanie z tej trasy.

*
W „Dukacie” można nie tylko dobrze 

zjeść i popić ale rów nież dostać dobrze 
... po buzi, o czym poinform ow ała nasza 
Czytelniczka, k tó ra  m iała okazję się o 
tym  przekonać w  m iniony w torek.

Członkowie Zarządu Przedsiębior­
stwa Usługowo-Produkcyjnego 

i Handlowego 
„COM-D” — spółka z o.o., 

przyjmują interesantów w  każdej 
sprawie w  poniedziałki, w  godzi­

nach od 10.00 do 16.00.

Należy pochw alić naszych piłkarzy  za 
dobre w yniki w III lidze. Nie można 
tego jednak powiedzieć o adm in istra to ­
rze stadionu. B rak san ita ria tów  dla p u ­
bliczności, kupy piachu na bieżni w y­
sypane nie w iadom o po co, rozw alający 
się p łot — źle świadczy o Zarządzie k lu ­
bu.

(W ierny kibic Kuźni)
łjt

Swego czasu w skazyw ałem  na koniecz­
ność w ym iany szyldu na Domu Małego 
Dziecka; już to zrobiono. Dziękuję.

@
Zw racam y uwagę ekipom  COM-D na 

bardzo b ru d n y  odcinek ul. Legnickiej na 
wysokości budynku Oświaty.

W
Nie podając nazw y in sty tucji przy ul. 

P iastow skiej, pisaliście o zardzew iałym  
i nieestetycznym  haśle „Jedność — pokój 
— p raca”. Otóż znajdu je się on ciągle 
przed biurow cem  „Inprodusu”.

@
K iedy oczyszczone zostaną słupy ogło­

szeniowe ze zbędnych i starych  afiszy?

@
Dalej nie m a kom u usunąć tablicy 

PK PS przy ul. Żeromskiego, 3 choć wiele 
tygodni m inęło od Waszego sygnału...

@
Kto w yegzekw uje od kierowców obo­

w iązujący na ul. P iastow skiej zakaz p rze­
kraczania prędkości 40 km /h?

W
Przeczytałem  w  „Gazecie” i w ysłucha­

łem w  telew izyjnych „F aktach” o sp ra­
w ach naszego pogotowia. Dziwi m nie b rak  
troski w ładz o tak  w ażną placówkę. Czyż­
by Jaw or pozbywał się kolejnej insty tucji 
na rzecz innych m iast?

@
Przy jednym  z domów jednorodzinnych 

przy ul. K opernika leży od dłuższego cza­
su piasek i kam ienie. Czy nie może on 
się znajdow ać na terenie p lacu budowy, 
a nie na chodniku?

GABINET DENTYSTYCZNY 
lek. dent.

Anna Spilarewicz-Żmuda
czynny od 2 listopada ’93 

w  poniedziałki i środy 
w  godz. 16.00 — 18.00.

Jaw or, ul. W rocławska 26 
(biurowiec Fawem u)

444r-93

KRONIKA <H> <tt>
POLICYJNO-SADOWA
Do K om endy Rejonowej Policji w  J a ­

worze docierały inform acje o napadach 
na uczniów, oczekujących na autobusy 
na dw orcu PK S w godzinach popołudnio­
wych. Podjęte czynności operacyjno docho­
dzeniowe przez policjantów  tu t. jednost­
ki doprowadziły do zatrzym ania K.S., 
którem u udowodniono dokonyw anie tych 
napadów . W dniu 20.10.1993 r. na w nio­
sek K R P w Jaworze, wobec ww. P ro k u ­
ra to r Rejonowy w  Jaw orze zastosował 
środek zapobiegawczy w  postaci tym cza­
sowego aresztow ania.

Dalsze postępow anie w  te j spraw ie 
prow adzi K R P w Jaworze.

*
21.10.1993 r. o godz. 3.30 funkcjonariu ­

sze Policji z K RP w  Jaw orze zatrzym ali 
na gorącym  uczynku w łam ania do sk le­
pu w iejskiego trzech sprawców. Na w nio­
sek tu t. KRP, P ro k u ra to r Rejonowy w  
Jaw orze zastosował wobec nich środek 
zapobiegawczy w  postaci tymczasowego 
aresztow ania.

Dalsze postępow anie w te j spraw ie p ro ­
wadzi K RP w  Jaw orze.

#
15.10.1993 r. o godz. 5.45 KRP w J a ­

worze została powiadom iona o w łam a­
niu do sklepu spożywczego przy ul. S ta- 
rpijąwtorskiej w  Jaw orze. P od jęte  na 
m iejscu czynności operacyjno-dochodze- 
niow e pozwoliły na ustalenie i za trzy ­
m anie spraw cy tego w łam ania, tj. R.G. 
W dniu 16.10.1993 r. na w niosek tu t. KRP 
P ro k u ra to r Rejonowy w  Jaw orze zasto­
sował wobec Ww. środek zapobiegawczy 
w  postaci tymczasowego aresztow ania.

Dalsze postępow anie w  tej spraw ie p ro ­
w adzi K RP w  Jaworze.
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